
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Determinazione importi anno 2019 da riconoscere agli Enti Erogatori 
Pubblici e Privati accreditati e a contratto per le prestazioni 
sociosanitarie rese nell’anno 2019. 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini  
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani  

DECRETO n. 242  del 28/05/2020



IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
la L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 “Testo unico delle Leggi Regionali in materia di 
Sanità”, come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 
la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del Servizio Sociosanitario Regionale per l’esercizio 2019”; 
il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 3762 del 21.03.2019 ad oggetto: 
“Disposizioni in esecuzione della deliberazione n. XI/1046 del 17.12.2018 in ordine 
all’attivazione di nuovi nuclei per Stati vegetativi in RSA e RSD”; 
il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 4059 del 26.03.2019 ad oggetto: 
“Disposizioni in esecuzione della deliberazione n. XI/1046 del 17.12.2018 in ordine 
all’attivazione di nuovi posti in nuclei Alzheimer in RSA”; 
la D.G.R. n. XI/1986 del 23.07.2019 ad oggetto: “Ulteriori determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale per l’esercizio 
2019 – secondo provvedimento 2019”; 
la D.G.R. n. XI/1987 del 23.07.2019 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 - terzo provvedimento, 
macroarea unità d’offerta della rete territoriale”; 

Richiamati i seguenti provvedimenti con i quali è stato definito il quadro attuale delle 
assegnazioni, dei budget di produzione per l’anno 2019: 

il Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza n. 3838 del 21.03.2019 
riguardante l’assegnazione a favore delle ATS delle risorse destinate al 
finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2019, così come 
modificato ed integrato dal Decreto n. 4375 del 29.03.2019; 
i Decreti n. 5432 e n. 5433 del 16.04.2019 della Direzione Generale Welfare di 
ripartizione delle risorse aggiuntive per le Cure Palliative Domiciliari e per l’ADI in 
funzione del finanziamento pro capite per ATS;  
il Decreto n. 11221 del 30.07.2019 del Direttore della Direzione Centrale Bilancio 
e Finanza relativo all’assegnazione delle risorse destinate al finanziamento di parte 
corrente del F.S.R. per l’esercizio 2019, a modifica ed integrazione dei Decreti n. 
3838 del 21.03.2019 e n. 4375 del 29.03.2019; 
il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 11365 del 31.07.2019 con il quale è 
stata rideterminata l’assegnazione di risorse in ambito sociosanitario a favore di 
ATS Brescia, in relazione al riconoscimento di nuovi posti letto in nuclei Alzheimer 
in RSA e al fine della loro contrattualizzazione; 
il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 12991 del 13.09.2019, con il quale 
sono state previste le risorse a livello regionale per la messa a 
contratto/incremento dei budget 2019, in attuazione alla D.G.R. n. XI/1987; 
il Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza n. 12995 del 13.09.2019 di 
assegnazione delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. 
per l’esercizio 2019, a modifica ed integrazione al Decreto n. 11221 del 
30.07.2019;  
il Decreto n. 18870 del 20.12.2019 del Direttore della Direzione Centrale Bilancio 
e Finanza di assegnazione delle risorse destinate al finanziamento di parte 
corrente del F.S.R. per l’esercizio 2019 a seguito delle procedure di assestamento, 
a modifica e integrazione del Decreto n. 12995/2019;  

Richiamati i seguenti atti ATS: 
il Decreto D.G. n. 280 del 27.05.2019 di presa d’atto dei contratti provvisori per il 
periodo dal 01.01.2019 al 30.04.2019 con le Unità d’Offerta sociosanitarie 
dell’ATS di Brescia e della determinazione dei relativi acconti mensili per il periodo 
gennaio-maggio;



la nota del 10.05.2019 (atti ATS prot. n. 0048609/2019) con la quale sono stati 
confermati per il mese di maggio gli acconti già definiti con Decreto D.G. n. 
280/19, in attesa della loro rideterminazione per ciascuna unità d’offerta in base 
al nuovo budget annuale; 
il Decreto D.G. n. 434 del 30.07.2019 di presa d’atto dei contratti definitivi anno 
2019 sottoscritti con gli Enti Erogatori pubblici e privati delle Unità d’Offerta 
sociosanitarie e la definizione degli acconti mensili per il periodo giugno-dicembre, 
nonché gli importi da erogare o da trattenere agli Enti Erogatori a titolo di 
conguaglio rispetto a quanto già riconosciuto nei primi 5 mesi dell’anno e in 
rapporto alle nuove valorizzazioni di cui ai budget definitivi 2019;  
il Decreto D.G. n. 542 del 20.09.2019 di Adozione Bilancio Economico di 
Previsione V2 anno 2019, in seguito alla approvazione regionale di cui alla DGR n. 
XI/2335 del 28.10.2019, con contestuale revoca del Decreto D.G. n. 155 del 
03.04.2019; 
il Decreto D.G. n. 604 del 23.10.2019 di presa d’atto dei contratti sottoscritti in 
attuazione della D.G.R. n. XI/1987 del 23.07.2019; 
il Decreto D.G. n. 651 del 18.11.2019 di presa d’atto delle schede di budget 
sottoscritte tra ATS Brescia e le Unità di Offerta Sociosanitarie relative al 
riconoscimento di nuovi posti letto in nuclei Alzheimer e nuclei per Stati 
Vegetativi;  
Decreti D.G. n. 586 del 17.10.2019 e n. 89 del 19.02.2020, con i quali sono stati 
riconosciuti agli Enti Erogatori delle Unità d’Offerta RSA e RSD gli importi per la 
remunerazione delle prestazioni extrabudget rese nei primi tre trimestri dell’anno 
2019;
il Decreto D.G. n. 719 del 18.12.2019, con il quale è stata approvata, nel rispetto 
delle indicazioni regionali, la rimodulazione dei budget assegnati per l’anno 2019 
alle Unità d’offerta Sociosanitarie, ad esclusione di ADI e Cure Palliative Domiciliari 
per le quali si è rinviato a successive disposizioni regionali in merito alla 
remunerazione della produzione 2019;  

Richiamate le indicazioni di cui alla D.G.R. n. XI/1046/2018 e al Decreto Regionale 
del Direttore della Direzione Centrale Bilancio e Finanza n. 3838 del 21.03.2019, ove 
in tema di remunerazione per l’anno 2019, è previsto che l’ATS provvede per le 
tariffe a budget a garantire acconti mensili fino al 95% di tutte le prestazioni 
sociosanitarie a contratto e al riconoscimento delle quote extrabudget con cadenza 
trimestrale sulla scorta delle rendicontazioni del debito informativo validato da ATS, 
regolando il saldo annuale definitivo entro 60 giorni dalla validazione regionale; 
Richiamata altresì la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2020” ed in 
particolare l’allegato della medesima, al paragrafo 6.3.8.13 “Regressioni tariffarie in 
materia di ADI e Cure Palliative domiciliari anno 2019”, che stabilisce quanto segue: 
“Con D.G.R. n. XI/1046/2018, al fine di garantire l’equilibrio economico di sistema 
stante il quadro delle risorse disponibili, erano stati assegnati dei valori economici 
regressivi sino alla soglia del 106% di produzione per ADI e Cure Palliative 
Domiciliari; oltre quella soglia si prevedeva di non riconoscere alcuna remunerazione 
aggiuntiva, non disponendo a quel tempo di risorse destinate a remunerare la 
produzione superiore a tale soglia. Considerato che, dall’analisi dei flussi economici al 
terzo trimestre 2019 emerge una disponibilità di risorse rispetto al budget 
originariamente assegnato alla misura RSA Aperta, e richiamata la possibilità 
contemplata dalla D.G.R. n. XI/1046/2018 di compensazione, in fase di 
rimodulazione, tra risorse destinate alle unità di offerta tradizionali e Misure, si 
procederà a utilizzare le suddette disponibilità per incrementare il valore riconosciuto 
alla produzione realizzata per l’ADI e le Cure Palliative domiciliari, servizi che 



rispondono alla stessa esigenza di mantenimento delle persone a domicilio, secondo i 
seguenti criteri: 

la produzione tra il 100 e il 106% del budget viene riconosciuta per il 40%; 
la produzione tra il 106 e il 160% del budget viene riconosciuta per il 38%; 
non è prevista alcuna remunerazione oltre tale soglia. 

La suddetta modifica garantisce, in ogni caso, il rispetto dei valori di spesa definiti 
dalla DGR n. XI/1046/2018, successivamente aggiornati con DGR n. XI/1987/2019 
per la gestione sociosanitaria.”; 
Dato atto che la D.G.R XI/1987 del 23.09.2019 ha previsto per le unità d’offerta 
consultoriali un incremento delle risorse da dedicare all’erogazione delle prestazioni 
collegate al “percorso nascita” e alla prevenzione delle malattie sessualmente 
trasmissibili, stabilendo una remunerazione a seguito della valorizzazione finale della 
produzione riferita al 2019, anche in caso di superamento del budget, fino a un 
massimo del 3% del budget sottoscritto, fermo restando il limite di spesa definito 
con la medesima D.G.R.;  
Rilevato altresì che il budget di produzione assegnato alle Strutture di Riabilitazione e 
ai Consultori privati e accreditati del territorio dell’ATS di Brescia, è comprensivo delle 
entrate derivanti dall’incasso dei ticket vigenti, nonché delle quote aggiuntive 
previste dalla Legge n. 111 del 15.07.2011 e definite con provvedimenti regionali ed 
il pagamento delle prestazioni erogate verrà, in ogni caso, effettuato al netto 
dell’importo derivante da tali entrate;  
Richiamata la nota regionale prot. n. G1.2019.0036974 del 31.10.2019 (atti ATS 
prot. n. 0111103 del 04.11.2019) che ha definito le tempistiche di invio dei flussi 
informativi sanitari e sociosanitari al fine di garantire le attività di chiusura del 
bilancio consuntivo annuale 2019, precisando che le scadenze si intendono definitive 
ai fini dell’acquisizione dei dati nel patrimonio informativo regionale e che non si 
procederà ad ulteriori acquisizioni; 
Preso atto della nota regionale prot. n. G1.2020.0019259 del 06.05.2020 (atti ATS 
prot. n. 0036068, pari data) con la quale Regione Lombardia comunica che è stato 
completato il processo di validazione dei costi della gestione sociosanitaria per l’anno 
2019 e che i valori sono stati ricostruiti secondo le procedure regionali in materia di 
riconciliazione flussi e corrispondono alle tabelle di dettaglio pubblicate nel portale 
“SCRIBA”, riferite alle Unità d’Offerta tradizionali, alle Misure Innovative, alle 
Sperimentazioni e a altre voci residuali; 
Dato atto che gli importi si intendono omnicomprensivi di quanto dovuto dai contratti 
stipulati con gli Enti Erogatori a titolo di budget, extrabudget, regressioni tariffarie 
per ADI e Cure Palliative Domiciliari e per i consultori a titolo di tutoring e quota 
aggiuntiva istituita con D.G.R. 1987/2019;  
Precisato che le tabelle di dettaglio pubblicate sul portale SCRIBA, distinte per 
tipologia di unità d’offerta sociosanitarie, riportano per ciascun Ente Erogatore a 
contratto, i valori di produzione/consumo di competenza dell’anno 2019, i confronti 
con i relativi budget, i conseguenti abbattimenti ed il relativo livello di 
riconoscimento;
Richiamata la nota regionale prot. G1.2020.0019856 del 12.05.2020 (atti ATS prot. 
n. 0037753, pari data) con la quale Regione Lombardia comunica, compatibilmente 
con i controlli di competenza e fatto salvo il contenzioso comprovato, il nulla osta al 
pagamento di quanto dovuto a titolo di saldo per la gestione sociosanitaria 2019;  
Dato atto che in data 11.03.2019 (atti ATS prot. n. 0026936 del 15.03.2019) la 
Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei aveva richiesto di 
procedere alla rettifica del saldo relativo alle prestazioni erogate nel corso del 4° 
trimestre 2018 presso il reparto Hospice, mediante recupero della somma di             
€ 5.808,00, riconosciuta e non dovuta, relativa a prestazioni erroneamente 



conteggiate tra quelle dei pazienti residenti nel territorio di ATS Brescia, invece 
riferita a paziente proveniente da altra Regione e quindi non oggetto di 
compensazione interregionale; 
Rilevato inoltre che, a seguito di verifiche effettuate successivamente alla chiusura 
dei flussi, è emerso che la struttura CSS Antigua, gestita dall’ente Il Gabbiano – 
Società Cooperativa sociale Onlus, ha erroneamente rendicontato a partire dal 
10.07.2019 l’inserimento di un paziente su un posto a contratto anziché su un nuovo 
posto autorizzato e accreditato, con riconoscimento della somma di complessivi                 
€ 2.721,25, non dovuti e conseguentemente da recuperare come evidenziato 
nell’alleato D al presente provvedimento;  
Dato atto che all’Ente Gestore “Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI onlus” è 
stato corrisposto nell’anno 2019 l’importo di € 56.160,00 a copertura dei costi per il 
ricovero di un utente STP e che detti costi, come da autorizzazione regionale, sono 
stati finanziati con risorse già accantonate negli anni precedenti e disponibili nel 
bilancio di questa ATS; 
Preso atto dell’istruttoria condotta dal Servizio Pianificazione ed Integrazione delle 
Reti del Dipartimento PIPSS, che ha curato le verifiche necessarie per l’adozione del 
presente atto anche ai fini di garantire il rispetto del budget assegnato; 
Ritenuto di definire con il presente provvedimento gli importi riconosciuti agli Enti 
Erogatori pubblici e privati delle Unità d’offerta della rete sociosanitaria per le 
prestazioni rese nel corso dell’anno 2019, corrispondenti ai valori validati a seguito 
del processo di riconciliazione flussi, al netto dei recuperi di somme riconosciute ma 
non dovute, conseguenti a segnalazione di errori da parte degli Enti o a ulteriori 
verifiche successive alla chiusura dei flussi, pari a complessivi  
€ 171.395.277,87, come indicato negli allegati “A”, “B” e “N” (composti ciascuno da 
n. 2 pagine) e da “C” a “M” ed “O”, (composti ciascuno da n. 1 pagina) dettagliati per 
tipologia di Unità d’Offerta e per singolo Ente Erogatore, parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento; 
Ritenuto di demandare al Servizio Risorse Economico Finanziarie la determinazione 
degli importi da riconoscere agli Enti Erogatori pubblici e privati del territorio dell’ATS 
di Brescia a titolo di saldo per le prestazioni rese nel corso del 2019, risultanti dalla 
differenza tra il valore riconosciuto e quanto già erogato a titolo di acconto, 
conguaglio o saldo trimestrale (per produzione extrabudget) e al netto di eventuali 
recuperi per somme non dovute; 
Ritenuto, altresì, di liquidare agli Enti Erogatori pubblici e privati ADI la somma di 
€ 3.176,40 per prestazioni rese ad utenza HIV come dettagliato nell’allegato “F”;  
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento della Programmazione per 
l’Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali, Ing. Luca Chinotti, 
che anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica 
del presente atto; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di prendere atto della nota regionale prot. n. G1.2020.0019259 del 06.05.2020 
(atti ATS prot. n. 0036068, pari data) con la quale Regione Lombardia informa 
che è stato completato il processo di validazione dei costi della gestione 
sociosanitaria per l’anno 2019 e che i valori sono stati ricostruiti secondo le 



procedure regionali in materia di riconciliazione flussi e corrispondono alle tabelle 
di dettaglio pubblicate nel portale “SCRIBA”; 

b) di dare atto che le tabelle pubblicate in “SCRIBA”, distinte per tipologia di unità 
d’offerta sociosanitarie, riportano per ciascun Ente Erogatore a contratto, i valori 
di produzione/consumo di competenza dell’anno 2019, i confronti con i relativi 
budget, i conseguenti abbattimenti ed il relativo livello di riconoscimento; 

c) di prendere altresì atto della nota regionale prot. G1.2020.0019856 del 
12.05.2020 (atti ATS prot. n. 0037753, pari data), con la quale Regione 
Lombardia comunica, compatibilmente con i controlli di competenza e fatto salvo 
il contenzioso comprovato, il nulla osta al pagamento di quanto dovuto a titolo di 
saldo per la gestione sociosanitaria 2019; 

d) di dare atto dell’istruttoria condotta dal Servizio Pianificazione e Integrazione 
delle Reti del Dipartimento PIPSS, che ha curato le verifiche necessarie per 
l’adozione del presente atto, anche al fine di garantire il rispetto del budget 
assegnato;

e) di determinare in complessivi € 171.395.277,87 l’importo riconosciuto agli Enti 
Erogatori pubblici e privati delle Unità d’offerta della rete sociosanitaria per le 
prestazioni rese nel corso dell’anno 2019, corrispondente ai valori validati a 
seguito del processo di riconciliazione flussi, al netto dei recuperi di somme 
riconosciute ma non dovute, come indicato negli allegati “A”, “B” e “N” (composti 
ciascuno da n. 2 pagine) e da “C” a “M” ed “O”, (composti ciascuno da n. 1 
pagina), dettagliati per tipologia di Unità d’Offerta e per singolo Ente Erogatore, 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

f) di demandare al Servizio Risorse Economico Finanziarie la determinazione degli 
importi da riconoscere agli Enti Erogatori pubblici e privati del territorio dell’ATS 
di Brescia a titolo di saldo per le prestazioni rese nel corso del 2019, risultanti 
dalla differenza tra il valore riconosciuto e quanto già erogato a titolo di acconto, 
conguaglio o saldo trimestrale (per produzione extrabudget) e al netto di 
eventuali recuperi per somme già riconosciute ma non dovute; 

g) di liquidare agli Enti Erogatori pubblici e privati ADI la somma di € 3.176,40 per 
le prestazioni rese ad utenza HIV come dettagliato nell’allegato “F”; 

h) di dare atto che all’Ente Gestore “Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI 
onlus” è stato corrisposto nell’anno 2019 l’importo di € 56.160,00 a copertura 
dei costi per il ricovero di un utente STP e che detti costi, come da 
autorizzazione regionale, sono stati finanziati con risorse già accantonate negli 
anni precedenti e disponibili nel bilancio di questa ATS; 

i) di precisare che la copertura economica dei costi derivanti dal presente 
provvedimento è garantita dal budget assegnato all’ATS con il citato Decreto 
Regionale n. n. 18870 del 20/12/2019, in premessa richiamato e trova 
riferimento nella contabilità dell’A.T.S. di Brescia – Bilancio Sanitario Gestione 
Sociosanitaria – anno 2019;   

j) di dare altresì atto che i costi derivanti dal presente provvedimento per 
prestazioni rese ad utenza HIV pari a complessivi € 3.176,40 trovano riferimento 
nella contabilità dell’ATS di Brescia – Bilancio Sanitario – Area Sanità, per           
€ 1.328,40 al conto “Altre prestazioni sanitarie da privato”, codice 4303365, 
gestito con il programmi di spesa 789 anno 2019 e per € 1.848,00  al conto 
“Altre prestazioni sanitarie da pubblico”, codice 4301366, gestito con i 
programmi di spesa n. 711 e n. 713 anno 2019; 

k) di precisare che l’Agenzia si riserva di procedere ad eventuali recuperi di somme 
non dovute in seguito all’adozione da parte di Regione Lombardia del 
provvedimento di assegnazione definitiva del finanziamento per l’esercizio 2019;  



l) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

m) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



Allegato A
RESIDENZE SANITARIO ASSISTENZIALI PER ANZIANI (R.S.A.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO
 BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
 DI CUI QUOTA NON 

STORICIZZABILE 
 PRODUZIONE 

RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

6  FRANCIACORTA 001471 R.S.A. - Fondazione Casa di Riposo di Capriolo Don 
Gaudenzio Martinazzoli onlus

Fondazione Casa di Riposo di Capriolo Don Gaudenzio 
Martinazzoli Onlus – Centro Polivalente di Servizi per Anziani privato Capriolo € 776.570,00 € 0,00 € 762.790,00 € 762.790,00

7  FRANCIACORTA 001472 R.S.A. Fondazione Istituto Pietro Cadeo onlus Fondazione Istituto Pietro Cadeo onlus privato Chiari € 2.316.633,00 € 0,00 € 2.291.537,00 € 2.291.537,00
6  FRANCIACORTA 001473 R.S.A. Casa di Riposo Don F. Cremona onlus Casa di Riposo Don F. Cremona onlus privato Palazzolo € 931.685,91 € 0,00 € 964.979,00 € 931.685,91

9 GARDA 001474 R.S.A. Fondazione Onlus Longini Morelli Sironi di 
Pralboino Fondazione Onlus Longini Morelli Sironi di Pralboino privato Pralboino € 1.202.309,88 € 0,00 € 1.225.693,00 € 1.202.309,88

9 GARDA 001475 R.S.A. Fondazione Nobile Annibale Maggi Via onlus Fondazione Nobile Annibale Maggi Via onlus privato Seniga € 626.212,57 € 0,00 € 629.377,00 € 626.212,57

9 GARDA 001476 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI 
onlus Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI onlus privato Bagnolo Mella € 1.521.784,34 € 0,00 € 1.537.991,00 € 1.521.784,34

8  FRANCIACORTA 001477 R.S.A. Fondazione Uccelli - Bonetti onlus Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Barbariga € 513.637,00 € 0,00 € 518.427,00 € 513.637,00

2 SPEDALI CIVILI 001478 R.S.A. Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile 
Paolo Richiedei Il Gabbiano - Societa Cooperativa Onlus privato Gussago € 1.483.408,56 € 0,00 € 1.483.206,00 € 1.483.206,00

3 SPEDALI CIVILI 001479 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Francesco e 
Beniamino Porta Fondazione Casa di Riposo Francesco e Beniamino Porta onlus privato Nuvolera € 500.385,31 € 0,00 € 515.005,00 € 500.385,31

5  FRANCIACORTA 001480 R.S.A. Casa Sorelle Girelli Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa privato Marone € 286.910,00 € 0,00 € 290.589,00 € 286.910,00
2 SPEDALI CIVILI 001482 R.S.A. Tilde e Luigi Colosio Genesi Impresa Sociale Società Cooperativa Sociale onlus privato Rodengo Saiano € 1.556.905,27 € 0,00 € 1.558.701,00 € 1.556.905,27
11 GARDA 001487 R.S.A. Fondazione S. Angela Merici onlus Fondazione S. Angela Merici Onlus privato Desenzano € 2.597.652,03 € 0,00 € 2.658.662,00 € 2.597.652,03
1 SPEDALI CIVILI 001490 R.S.A. Mons. Faustino Pinzoni Fondazione Paola di Rosa onlus privato Brescia € 932.548,22 € 0,00 € 932.923,00 € 932.548,22
1 SPEDALI CIVILI 001494 R.S.A. Alessandro Luzzago Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 1.760.539,59 € 0,00 € 1.789.637,00 € 1.760.539,59
11 GARDA 001506 R.S.A. Casa di Riposo Don Giuseppe Baldo  Piccole Figlie di S.Giuseppe privato Puegnago € 436.965,97 € 0,00 € 466.393,00 € 436.965,97
1 SPEDALI CIVILI 001507 R.S.A. Casa di Dio Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 1.912.358,35 € 0,00 € 1.978.172,00 € 1.912.358,35
1 SPEDALI CIVILI 001516 R.S.A. Casa di Riposo San Giuseppe Istituto Figlie di San Camillo privato Brescia € 623.947,00 € 0,00 € 626.955,00 € 623.947,00
6  FRANCIACORTA 001534 Fondazione Martinelli Granata Piantoni onlus Fondazione Martinelli Granata Piantoni onlus privato Cologne € 774.489,69 € 0,00 € 799.476,00 € 774.489,69
7  FRANCIACORTA 001535 R.S.A. Spazzini - Fabeni Fondazione di Partecipazione R.S.A. Spazzini - Fabeni onlus privato Castelcovati € 415.653,01 € 0,00 € 416.299,00 € 415.653,01
7  FRANCIACORTA 001536 R.S.A. Fondazione Lucini Cantù onlus Fondazione Lucini Cantù onlus privato Rovato € 714.431,00 € 0,00 € 713.741,00 € 713.741,00
7 GARDA 001537 R.S.A. Fondazione Bandera - Vezzoli onlus Fondazione Bandera - Vezzoli onlus privato Urago d'Oglio € 406.515,68 € 0,00 € 415.099,00 € 406.515,68

9 DEL GARDA 001538 Ist. Bassano Cremonesini per Disabili psichiche - 
onlus Istituto Bassano Cremonesini per Disabili Psichiche Onlus privato Pontevico € 2.584.947,87 € 0,00 € 2.667.792,00 € 2.584.947,87

1 SPEDALI CIVILI 001544 R.S.A. Fondazione Casa di Industria onlus Fondazione Casa di Industria onlus privato Brescia € 2.116.173,04 € 0,00 € 2.155.234,00 € 2.116.173,04

7  FRANCIACORTA 001554 R.S.A. Fondazione Centro di Servizi per Anziani Casa 
di Riposo Maggi onlus

Fondazione Centro di Servizi per Anziani Casa di Riposo Maggi 
onlus privato Castrezzato € 683.061,40 € 0,00 € 687.992,00 € 683.061,40

7  FRANCIACORTA 001555 Centro Comunale per i Servizi Sociali KCS Caregiver Cooperativa Sociale privato Rudiano € 447.399,97 € 0,00 € 459.360,00 € 447.399,97
6  FRANCIACORTA 001556 R.S.A. Fondazione Villa Serena onlus Fondazione Villa Serena onlus privato Pontoglio € 811.192,00 € 0,00 € 818.883,00 € 811.192,00

9 GARDA 001557 R.S.A. Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami-
Alberini onlus Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami - Alberini onlus privato Gottolengo € 1.169.649,43 € 0,00 € 1.163.625,00 € 1.163.625,00

8  FRANCIACORTA 001558 R.S.A. di Via Santa Giulia n. 1 Orzivecchi Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Orzivecchi € 558.052,67 € 0,00 € 564.565,00 € 558.052,67
4 SPEDALI CIVILI 001560 R.S.A. Le Rondini Fondazione Le Rondini Città di Lumezzane onlus privato Lumezzane € 1.677.830,88 € 0,00 € 1.691.841,00 € 1.677.830,88
2 SPEDALI CIVILI 001563 Fondazione Serlini R.S.A. onlus Fondazione Serlini R.S.A. onlus privato Ospitaletto € 987.554,97 € 0,00 € 1.024.606,00 € 987.554,97
3 SPEDALI CIVILI 001564 Residenza Anni Azzurri Rezzato KOS CARE SRL privato Rezzato € 2.192.355,00 € 0,00 € 2.204.847,00 € 2.192.355,00
11 GARDA 001571 Casa di Riposo di Tignale Manlio Bonincontri Azienda Speciale Tignale Servizi Manlio Bonincontri pubblico Tignale € 632.504,25 € 0,00 € 652.566,00 € 632.504,25
5  FRANCIACORTA 001572 R.S.A. Don Ambrogio Cacciamatta Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus privato Iseo € 1.530.457,80 € 0,00 € 1.581.875,00 € 1.530.457,80
1 SPEDALI CIVILI 001585 R.S.A. Livia Feroldi Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 1.239.608,95 € 0,00 € 1.279.604,00 € 1.239.608,95
7  FRANCIACORTA 001591 R.S.A. O.P. Delbarba Maselli Dandolo Fondazione Opera Pia Delbarba Maselli Dandolo onlus privato Adro € 1.479.617,80 € 0,00 € 1.477.417,00 € 1.477.417,00

7  FRANCIACORTA 001592 R.S.A. Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus privato Coccaglio € 1.121.877,72 € 0,00 € 1.184.033,00 € 1.121.877,72

9 GARDA 001593 R.S.A. Fondazione Giroldi Forcella Ugoni onlus Fondazione Giroldi Forcella Ugoni onlus privato Pontevico € 1.918.338,01 € 0,00 € 1.913.371,00 € 1.913.371,00
4 SPEDALI CIVILI 001595 Fondazione Villa Fiori R.S.A. onlus Fondazione Villa Fiori R.S.A. onlus privato Nave € 1.561.117,39 € 0,00 € 1.653.349,00 € 1.561.117,39
4 SPEDALI CIVILI 001596 R.S.A. Azienda Speciale Comune di Concesio Azienda Speciale Comune di Concesio pubblico Concesio € 615.268,68 € 0,00 € 619.391,00 € 615.268,68

8  FRANCIACORTA 001600 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Villa G. Padovani 
onlus Fondazione Casa di Riposo Villa G. Padovani onlus privato Quinzano € 972.586,80 € 0,00 € 1.001.306,00 € 972.586,80

2 SPEDALI CIVILI 001606 R.SA.  Fondazione Don Angelo Colombo onlus Fondazione Don Angelo Colombo Onlus privato Travagliato € 1.291.353,56 € 0,00 € 1.320.625,00 € 1.291.353,56
3 SPEDALI CIVILI 001607 R.S.A. Casa di Riposo Andrea Fiorini onlus Casa di Riposo Andrea Fiorini onlus privato Mazzano € 1.108.104,39 € 0,00 € 1.133.700,00 € 1.108.104,39
3 SPEDALI CIVILI 001608 R.S.A. Evaristo Almici Azienda Speciale Evaristo Almici pubblico Rezzato € 848.658,00 € 0,00 € 844.317,00 € 844.317,00
1 SPEDALI CIVILI 001610 R.S.A. Pasotti Cottinelli Fondazione Pasotti Cottinelli onlus privato Brescia € 854.575,00 € 0,00 € 860.211,00 € 854.575,00
1 SPEDALI CIVILI 001611 R.S.A. Villa di Salute Fondazione Paola di Rosa onlus privato Brescia € 1.653.869,82 € 0,00 € 1.692.132,00 € 1.653.869,82
10 GARDA 001612 R.S.A. Fondazione S. Maria Del Castello onlus Fondazione S. Maria Del Castello onlus privato Carpenedolo € 1.719.688,64 € 0,00 € 1.821.518,00 € 1.719.688,64
10 GARDA 001613 R.S.A. Casa Albergo per Anziani Montichiari Multiservizi s.r.l. privato Montichiari € 1.221.823,00 € 0,00 € 1.216.857,00 € 1.216.857,00

12 GARDA 001617 R.S.A. Fondazione A. Passerini - Casa di Riposo 
Valsabbina onlus Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina Onlus privato Vestone € 1.393.891,04 € 0,00 € 1.383.066,00 € 1.383.066,00

11 GARDA 001618 R.S.A. Casa di Soggiorno per Anziani onlus Fondazione Casa di Soggiorno per Anziani onlus privato Bedizzole € 1.668.307,00 € 0,00 € 1.679.988,00 € 1.668.307,00
11 GARDA 001619 R.S.A. Fondazione G.B. Bianchi onlus Fondazione G.B. Bianchi onlus privato Toscolano M. € 1.128.535,26 € 0,00 € 1.164.108,00 € 1.128.535,26
12 GARDA 001626 R.S.A. Villaggio S.Francesco KOS CARE SRL privato Villanuova S.C. € 1.942.144,00 € 0,00 € 1.950.545,00 € 1.942.144,00
11 GARDA 001633 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Feltrinelli onlus Fondazione Casa di Riposo Feltrinelli onlus privato Gargnano € 750.887,00 € 0,00 € 759.242,00 € 750.887,00
5  FRANCIACORTA 001640 R.S.A. Lorenzo e Gianna Zirotti Comune di Sale Marasino pubblico Sale Marasino € 884.765,00 € 0,00 € 902.213,00 € 884.765,00
8  FRANCIACORTA 001641 R.S.A. di Via Veronica Gambara n. 20 Orzinuovi Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Orzinuovi € 1.542.374,00 € 0,00 € 1.527.238,00 € 1.527.238,00
4 SPEDALI CIVILI 001644 R.S.A. Casa di Riposo San Giovanni onlus Fondazione Casa di Riposo S. Giovanni onlus privato Bovegno € 596.299,00 € 0,00 € 589.195,00 € 589.195,00
4 SPEDALI CIVILI 001646 R.S.A. Madre Teresa di Calcutta Comune di Sarezzo pubblico Sarezzo € 712.936,09 € 0,00 € 749.436,00 € 712.936,09

2 SPEDALI CIVILI 001649 R.S.A. Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus privato Roncadelle € 676.439,78 € 0,00 € 676.637,00 € 676.439,78

4 SPEDALI CIVILI 001655 R.S.A. Pietro Beretta Fondazione di Cura Città di Gardone Val Trompia onlus privato Gardone V.T. € 1.347.340,35 € 0,00 € 1.363.265,00 € 1.347.340,35
2 SPEDALI CIVILI 001663 R.S.A. Casa di Riposo Bersabea Del Cenacolo Soc.Coop.Sociale Onlus privato Berlingo € 263.870,72 € 0,00 € 272.004,00 € 263.870,72
12 GARDA 001666 R.S.A. Casa di Riposo Cenacolo Elisa Baldo Ente Morale Cenacolo Elisa Baldo privato Gavardo € 533.382,45 € 0,00 € 535.547,00 € 533.382,45
12 GARDA 001667 R.S.A. Fondazione Ricovero La Memoria onlus Fondazione Ricovero La Memoria onlus privato Gavardo € 1.097.683,00 € 0,00 € 1.087.986,00 € 1.087.986,00
12 GARDA 001668 R.S.A. Soggiorno Sereno Emilia ed Egidio Pasini Fondazione Soggiorno Sereno Emilia ed Egidio Pasini onlus privato Odolo € 492.275,33 € 0,00 € 496.274,00 € 492.275,33
3 SPEDALI CIVILI 001686 R.S.A. Pio Ricovero Inabili al Lavoro Fondazione Pio Ricovero Inabili al Lavoro onlus privato Castenedolo € 1.014.224,00 € 0,00 € 1.019.308,00 € 1.014.224,00
11 GARDA 001693 R.S.A. Fondazione Madonna del Corlo onlus Fondazione Madonna del Corlo onlus privato Lonato € 937.091,57 € 0,00 € 965.306,00 € 937.091,57
12 GARDA 001694 R.S.A. Fondazione Beata Lucia Versa Dalumi onlus Fondazione Beata Lucia Versa Dalumi onlus privato Bagolino € 1.700.480,09 € 0,00 € 1.702.730,00 € 1.700.480,09

11 GARDA 001696 R.S.A.  Fondazione F.lli Beretta - S.Giuseppe per la 
Valtenesi onlus Fondazione F.lli Beretta S. Giuseppe per la Valtenesi onlus privato Padenghe d/Garda € 471.026,65 € 0,00 € 474.438,00 € 471.026,65

1 SPEDALI CIVILI 001700 R.S.A. La Residenza Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 1.299.323,79 € 0,00 € 1.333.599,00 € 1.299.323,79

9 GARDA 001716 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di  Manerbio onlus Fondazione Casa di Riposo di Manerbio onlus privato Manerbio € 1.203.772,00 € 0,00 € 1.208.218,00 € 1.203.772,00

9 GARDA 001717 R.S.A. Fondazione Gambara Tavelli onlus Fondazione Gambara Tavelli onlus privato Verolanuova € 1.837.865,70 € 0,00 € 1.875.185,00 € 1.837.865,70
4 SPEDALI CIVILI 001719 R.S.A. Fondazione Colturi Villa Dei Pini onlus Fondazione Colturi Villa dei Pini onlus privato Villa Carcina € 1.148.329,37 € 0,00 € 1.148.479,00 € 1.148.329,37



DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO
 BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
 DI CUI QUOTA NON 

STORICIZZABILE 
 PRODUZIONE 

RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

4 SPEDALI CIVILI 001720 R.S.A. Fondazione Istituto Bregoli onlus Fondazione Istituto Bregoli onlus privato Pezzaze € 688.461,91 € 0,00 € 715.960,00 € 688.461,91
9 GARDA 001723 R.S.A. Fondazione  Dante Cusi onlus Fondazione Dante Cusi onlus privato Gambara € 647.327,96 € 0,00 € 656.632,00 € 647.327,96
9 GARDA 001724 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus privato Ghedi € 1.473.916,31 € 0,00 € 1.506.746,00 € 1.473.916,31

3 SPEDALI CIVILI 001725 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo per Anziani di 
Botticino onlus Fondazione Casa di Riposo per Anziani di Botticino onlus privato Botticino € 950.615,65 € 0,00 € 998.198,00 € 950.615,65

3 SPEDALI CIVILI 001726 R.S.A. Paola di Rosa Fondazione Paola di Rosa onlus privato Capriano d/c € 429.893,00 € 0,00 € 433.436,00 € 429.893,00

10 GARDA 001727 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Calcinato onlus Fondazione Casa di Riposo di Calcinato onlus privato Calcinato € 1.150.008,75 € 0,00 € 1.152.936,00 € 1.150.008,75

10 GARDA 001728 R.S.A. Fondazione onlus Casa di Riposo Beata Cristina Fondazione onlus Casa di Riposo Beata Cristina privato Calvisano € 852.000,00 € 0,00 € 852.082,00 € 852.000,00

12 GARDA 001730 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Roè Volciano 
onlus Fondazione Casa di Riposo di Roè Volciano onlus privato Roè Volciano € 617.845,43 € 0,00 € 636.060,00 € 617.845,43

12 GARDA 001731 R.S.A. Casa di Riposo B. Bertella Comune di Sabbio Chiese pubblico Sabbio Chiese € 414.177,00 € 0,00 € 411.817,00 € 411.817,00
12 GARDA 001732 R.S.A. Fondazione Irene Rubini Falck onlus Fondazione Irene Rubini Falck onlus privato Vobarno € 701.216,00 € 0,00 € 646.067,00 € 646.067,00
1 SPEDALI CIVILI 001739 R.S.A. Arici Sega Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 1.827.609,44 € 0,00 € 1.833.777,00 € 1.827.609,44

11 GARDA 001745 Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di  Salò Residenza 
Gli Ulivi Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di Salò Residenza Gli Ulivi privato Salò € 1.990.491,50 € 0,00 € 2.074.434,00 € 1.990.491,50

1 SPEDALI CIVILI 001755 R.S.A. Villa Elisa  Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 931.917,55 € 0,00 € 955.838,00 € 931.917,55
9 GARDA 003363 R.S.A. Casa di Riposo G.B. Valotti onlus Fondazione Casa di Riposo G.B. Valotti onlus privato Isorella € 552.459,69 € 0,00 € 568.318,00 € 552.459,69

TOTALE € 93.160.392,80 € 0,00 € 94.572.977,00 € 92.997.853,96
di cui pubblico € 4.108.309,02 € 0,00 € 4.179.740,00 € 4.101.608,02
di cui privato € 89.052.083,78 € 0,00 € 90.393.237,00 € 88.896.245,94



Allegato  B

CENTRI DIURNI INTEGRATI PER ANZIANI (C.D.I.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO

 BUDGET 
CONTRATTATO 

ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

1 SPEDALI CIVILI 001463 C.D.I Achille Papa Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 156.406,40 € 0,00 € 177.629,60 € 156.406,40

4 SPEDALI CIVILI 001481 C.D.I. C/O la R.S.A. Madre Teresa di 
Calcutta Comune di Sarezzo pubblico Sarezzo € 68.909,94 € 0,00 € 70.951,20 € 68.909,94

12 GARDA 001486 C.D.I C/O Fondazione Irene Rubini Falck 
onlus Fondazione Irene Rubini Falck onlus privato Vobarno € 303.845,48 € 0,00 € 324.090,40 € 303.845,48

2 SPEDALI CIVILI 001491 Fondazione Residenza Berardi Manzoni 
onlus Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus privato Roncadelle € 101.155,23 € 0,00 € 109.135,20 € 101.155,23

4 SPEDALI CIVILI 001493 C.D.I. C/O la R.S.A. Azienda Speciale 
Comune di Concesio Azienda Speciale Comune di Concesio pubblico Concesio € 88.482,46 € 0,00 € 104.192,00 € 88.482,46

7 FRANCIACORTA 001498 C.D.I. C/O Fond. Centro servizi per 
Anziani C. di R. Maggi onlus

Fondazione Centro di Servizi per Anziani Casa di Riposo 
Maggi onlus privato Castrezzato € 60.217,86 € 0,00 € 74.888,00 € 60.217,86

11 GARDA 001499 C.D.I. Pietro Contarelli Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di Salò Residenza Gli 
Ulivi privato Salò € 141.541,82 € 0,00 € 180.101,20 € 141.541,82

5 FRANCIACORTA 001505 C.D.I. di Paratico Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa privato Paratico € 81.282,33 € 0,00 € 98.849,20 € 81.282,33

3 SPEDALI CIVILI 001508 C.D.I C/O la R.S.A. Andrea Fiorini Casa di Riposo Andrea Fiorini onlus privato Mazzano € 145.401,48 € 0,00 € 205.394,40 € 145.401,48

7 FRANCIACORTA 001510 C.D.I. C/O Fondazione Lucini Cantù onlus Fondazione Lucini Cantù onlus privato Rovato € 96.933,44 € 0,00 € 120.901,20 € 96.933,44

4 SPEDALI CIVILI 001539 C.D.I. C/O Fondazione Villa Fiori R.S.A. 
onlus Fondazione Villa Fiori R.S.A. onlus privato Nave € 74.187,52 € 0,00 € 100.077,60 € 74.187,52

4 SPEDALI CIVILI 001540 C.D.I. Fondazione Casa di Riposo S. 
Giovanni onlus Fondazione Casa di Riposo S. Giovanni onlus privato Bovegno € 72.951,43 € 0,00 € 102.712,00 € 72.951,43

4 SPEDALI CIVILI 001561 C.D.I. Suor Scolastica Fondazione di Cura Città di Gardone Val Trompia onlus privato Gardone V. T. € 98.385,56 € 0,00 € 121.656,00 € 98.385,56

9 GARDA 001566 C.D.I. C/O la R.S.A. Paolo VI onlus Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI onlus privato Bagnolo Mella € 133.718,17 € 0,00 € 150.456,80 € 133.718,17

8 FRANCIACORTA 001569 C.D.I. di via Veronica Gambara n. 20 
Orzinuovi

Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana 
Occidentale privato Orzinuovi € 173.215,28 € 0,00 € 220.475,60 € 173.215,28

2 SPEDALI CIVILI 001570 C.D.I. Don Angelo Colombo Fondazione Don Angelo Colombo Onlus privato Travagliato € 70.781,75 € 0,00 € 106.056,80 € 70.781,75

7 FRANCIACORTA 001576 C.D.I. C/O Fondazione Insieme Trenzano 
onlus Fondazione Insieme Trenzano onlus privato Trenzano € 189.737,42 € 0,00 € 211.654,80 € 189.737,42

11 GARDA 001577 C.D.I. C/O Casa di Riposo S. Angela Merici 
onlus Fondazione S. Angela Merici Onlus privato Desenzano D/Garda € 120.596,04 € 0,00 € 123.550,40 € 120.596,04

7 FRANCIACORTA 001582 C.D.I. C/O Fondazione Pompeo e Cesare 
Mazzocchi onlus Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus privato Coccaglio € 87.112,12 € 0,00 € 107.344,40 € 87.112,12

1 SPEDALI CIVILI 001589 C.D.I. Fra' Pietro Ghidini Provincia Lombardo - Veneta San Giovanni di Dio F.B.F privato Brescia € 138.449,59 € 0,00 € 152.232,80 € 138.449,59

4 SPEDALI CIVILI 001602 C.D.I. C/O Fondazione Le Rondini Città di 
Lumezzane onlus Fondazione Le Rondini Città di Lumezzane onlus privato Lumezzane € 91.908,00 € 0,00 € 91.034,80 € 91.034,80

3 SPEDALI CIVILI 001609 C.D.I. Giancarlo Serioli Azienda Speciale Evaristo Almici pubblico Rezzato € 98.923,20 € 0,00 € 108.750,40 € 98.923,20
1 SPEDALI CIVILI 001614 C.D.I. Primavere Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 156.052,33 € 0,00 € 186.391,20 € 156.052,33
8 FRANCIACORTA 001616 C.D.I. del comune di San Paolo Comune di San Paolo pubblico San Paolo € 117.199,11 € 0,00 € 128.079,20 € 117.199,11
2 SPEDALI CIVILI 001620 C.D.I. Villa Dei Gelsi Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus privato Torbole Casaglia € 83.570,50 € 0,00 € 103.644,40 € 83.570,50
2 SPEDALI CIVILI 001623 C.D.I. Richiedei Il Gabbiano - Societa Cooperativa Onlus privato Gussago € 145.898,40 € 0,00 € 156.450,80 € 145.898,40
6 FRANCIACORTA 001629 C.D.I. C/O Fondazione Villa Serena onlus Fondazione Villa Serena onlus privato Pontoglio € 105.420,40 € 0,00 € 104.014,40 € 104.014,40
4 SPEDALI CIVILI 001630 C.D.I. Sandro Giacomazzi Cooperativa Sociale San Nicolò-S.C.S. Onlus privato Bovezzo € 97.108,65 € 0,00 € 117.334,40 € 97.108,65

12 GARDA 001632 C.D.I. C/O Fond. Angelo Passerini Casa di 
Riposo Valsabbina onlus

Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo 
Valsabbina Onlus privato Nozza di Vestone € 132.538,26 € 0,00 € 130.032,80 € 130.032,80

4 SPEDALI CIVILI 001645 C.D.I. Villa dei Pini Fondazione Colturi Villa dei Pini onlus privato Villa Carcina € 121.182,40 € 0,00 € 140.185,60 € 121.182,40

9 GARDA 001653 C.D.I. C/O Fondazione Centro Servizi 
Assistenziali Cami - Alberini onlus

Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami - Alberini 
onlus privato Gottolengo € 67.141,52 € 0,00 € 80.689,60 € 67.141,52

9 GARDA 001674 C.D.I. C/O Fondazione Casa di Riposo 
G.B. Valotti onlus Fondazione Casa di Riposo G.B. Valotti onlus privato Isorella € 74.724,16 € 0,00 € 89.569,60 € 74.724,16

3 SPEDALI CIVILI 001677 C.D.I. C/O La Casa di Riposo per Anziani 
di Botticino onlus

Fondazione Casa di Riposo per Anziani di Botticino 
onlus privato Botticino € 79.005,69 € 0,00 € 86.994,40 € 79.005,69

9 GARDA 001687 C.D.I. Fondazione onlus Longini Morelli 
Sironi di Pralboino Fondazione Onlus Longini Morelli Sironi di Pralboino privato Pralboino € 198.782,60 € 0,00 € 202.168,00 € 198.782,60



DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO

 BUDGET 
CONTRATTATO 

ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

5 FRANCIACORTA 001688 C.D.I. Gerico Comunità Mamrè Onlus privato Clusane d'Iseo € 93.215,82 € 0,00 € 128.848,80 € 93.215,82
12 GARDA 001695 C.D.I. C/O La casa di riposo B. Bertella Comune di Sabbio Chiese pubblico Sabbio Chiese € 83.354,39 € 0,00 € 85.366,40 € 83.354,39

9 GARDA 001699 C.D.I. C/O Fondazione Casa di Riposo di 
Manerbio onlus Fondazione Casa di Riposo di Manerbio onlus privato Manerbio € 52.863,85 € 0,00 € 51.074,80 € 51.074,80

7 FRANCIACORTA 001701 C.D.I. C/O Istituto Pietro Cadeo onlus Fondazione Istituto Pietro Cadeo onlus privato Chiari € 131.405,38 € 0,00 € 145.780,00 € 131.405,38
1 SPEDALI CIVILI 001702 C.D.I. C/O La R.S.A. Casa di Industria Fondazione Casa di Industria onlus privato Brescia € 167.046,94 € 0,00 € 228.571,20 € 167.046,94

6 FRANCIACORTA 001703 C.D.I Dr. Alberto Archetti
Fondazione Casa di Riposo di Capriolo Don Gaudenzio 
Martinazzoli Onlus – Centro Polivalente di Servizi per 
Anziani 

privato Capriolo € 94.700,54 € 0,00 € 104.428,80 € 94.700,54

11 GARDA 001709 C.D.I. C/O La R.S.A. Casa di Soggiorno 
per Anziani Fondazione Casa di Soggiorno per Anziani onlus privato Bedizzole € 68.766,88 € 0,00 € 95.889,20 € 68.766,88

9 GARDA 001729 C.D.I. C/O Fondazione Giroldi Forcella 
Ugoni onlus Fondazione Giroldi Forcella Ugoni onlus privato Pontevico € 168.147,97 € 0,00 € 203.559,20 € 168.147,97

9 GARDA 001735 C.D.I. Di Ghedi Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus privato Ghedi € 58.637,60 € 0,00 € 68.020,80 € 58.637,60

1 SPEDALI CIVILI 001736 C.D.I.  San Carlo Borromeo C/O R.S.A. 
Casa di Dio Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 75.897,30 € 0,00 € 103.274,40 € 75.897,30

10 GARDA 001737 C.D.I. C/O La R.S.A. Casa Albergo per 
Anziani Montichiari Multiservizi s.r.l. privato Montichiari € 97.197,52 € 0,00 € 142.376,00 € 97.197,52

3 SPEDALI CIVILI 001738 C.D.I. C/O La R.S.A. Pio Ricovero Inabili 
al Lavoro Fondazione Pio Ricovero Inabili al Lavoro onlus privato Castenedolo € 115.448,63 € 0,00 € 118.755,20 € 115.448,63

5 FRANCIACORTA 001740 C.D.I. Maria Cavalli Bendiscioli Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus privato Passirano € 131.710,17 € 0,00 € 146.490,40 € 131.710,17
9 GARDA 001741 C.D.I. Fondazione Gambara Tavelli onlus Fondazione Gambara Tavelli onlus privato Verolanuova € 104.388,69 € 0,00 € 111.384,80 € 104.388,69

6 FRANCIACORTA 001751 C.D.I. San Pancrazio INRETE - Consorzio di Cooperative Sociali - Società 
Cooperativa Sociale privato Palazzolo sull'Oglio € 94.071,00 € 0,00 € 107.625,60 € 94.071,00

2 SPEDALI CIVILI 001753 C.D.I. C/O La R.S.A. Tilde e Luigi Colosio Genesi Impresa Sociale Società Cooperativa Sociale 
onlus privato Rodengo Saiano € 81.065,15 € 0,00 € 88.533,60 € 81.065,15

8 FRANCIACORTA 001759 C.D.I. Betulia Comunità Mamrè Onlus privato Lograto € 85.227,79 € 0,00 € 94.216,80 € 85.227,79
TOTALE € 5.675.912,16 € 0,00 € 6.611.885,20 € 5.669.338,45

di cui pubblico € 456.869,10 € 0,00 € 497.339,20 € 456.869,10
di cui privato € 5.219.043,06 € 0,00 € 6.114.546,00 € 5.212.469,35



Allegato C

CENTRI DIURNI PER DISABILI (C.D.D.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA 

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO COMUNE SEDE UDO  BUDGET CONTRATTATO 
ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

1 SPEDALI CIVILI 001483 CDD PADRE PIFFERETTI Cooperativa Sociale Nikolajewka Onlus privato Brescia € 337.558,00 € 0,00 € 333.902,00 € 333.902,00

11 GARDA 001485 CDD 2 A.N.F.F.A.S. (Associazione Famiglie di Disabili Intellettivi e Relazionali) ONLUS 
DESENZANO

privato Desenzano Del Garda € 289.959,10 € 0,00 € 288.575,00 € 288.575,00

9 GARDA 001517 CDD SERGIO LANA Sergio Lana Società Cooperativa Sociale Onlus privato Ghedi € 241.121,57 € 12.675,10 € 253.629,80 € 241.121,57

4 SPEDALI CIVILI 001541 CDD IL CAMMINO C.V.L. (Caldera Virginio Lumezzane) SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Lumezzane € 277.073,68 € 6.721,18 € 282.303,66 € 277.073,68

1 SPEDALI CIVILI 001547 CDD ITALO E BEATRICE GNUTTI 1 FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Brescia € 380.004,90 € 0,00 € 380.579,47 € 380.004,90
1 SPEDALI CIVILI 001548 CDD ITALO E BEATRICE GNUTTI 4 FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Brescia € 324.264,56 € 0,00 € 326.262,35 € 324.264,56
9 GARDA 001559 CDD COLLABORIAMO Collaboriamo Società Cooperativa Sociale Onlus privato Leno € 321.444,74 € 3.845,56 € 319.977,92 € 319.977,92
1 SPEDALI CIVILI 001565 CDD ITALO E BEATRICE GNUTTI 3 FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Brescia € 360.464,05 € 1.651,84 € 359.906,50 € 359.906,50

6 FRANCIACORTA 001599 CDD DI PALAZZOLO S/OGLIO La Nuvola Società Cooperativa Sociale - Impresa Sociale Onlus privato Palazzolo sull'Oglio € 322.487,93 € 14.200,41 € 339.742,75 € 322.487,93

1 SPEDALI CIVILI 001615 CDD NIKOLAJEWKA Cooperativa Sociale Nikolajewka Onlus privato Brescia € 355.575,27 € 5.216,74 € 361.592,50 € 355.575,27
10 GARDA 001624 CDD DI MONTICHIARI La Sorgente Società Cooperativa Sociale Onlus privato Montichiari € 287.954,43 € 23.902,36 € 308.979,76 € 287.954,43
11 GARDA 001631 CDD VILLA DALLA ROSA FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Toscolano Maderno € 289.755,98 € 0,00 € 287.220,75 € 287.220,75
4 SPEDALI CIVILI 001643 CDD FUTURA Futura Società Cooperativa Sociale Onlus privato Nave € 161.230,82 € 0,00 € 173.888,66 € 161.230,82
1 SPEDALI CIVILI 001648 CDD LA ZEBRA A POIS La Mongolfiera Società Cooperativa Sociale Onlus privato Brescia € 230.390,83 € 6.293,21 € 231.183,69 € 230.390,83

7 FRANCIACORTA 001652 CDD DI RUDIANO La Nuvola Società Cooperativa Sociale - Impresa Sociale Onlus privato Rudiano € 165.406,71 € 0,00 € 159.802,04 € 159.802,04

4 SPEDALI CIVILI 001656 CDD VITTORIO LOMBARDI L'Aquilone Società Cooperativa Sociale Onlus privato Gardone V. T. € 282.752,59 € 10.656,22 € 293.780,80 € 282.752,59
2 SPEDALI CIVILI 001664 CDD IL VOMERE Il Vomere Società Cooperativa Sociale Onlus privato Travagliato € 352.319,29 € 2.252,09 € 356.819,20 € 352.319,29
3 SPEDALI CIVILI 001665 CDD NATALE ELLI Azienda Speciale Evaristo Almici pubblico Rezzato € 176.237,91 € 7.999,80 € 179.941,35 € 176.237,91
10 GARDA 001675 CDD DI PONTE SAN MARCO La Sorgente Società Cooperativa Sociale Onlus privato Calcinato € 217.426,09 € 17.275,02 € 227.381,50 € 217.426,09
1 SPEDALI CIVILI 001689 CDD ITALO E BEATRICE GNUTTI 2 FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Brescia € 347.484,60 € 0,00 € 347.420,70 € 347.420,70
1 SPEDALI CIVILI 001690 CDD LA MONGOLFIERA La Mongolfiera Società Cooperativa Sociale Onlus privato Brescia € 322.271,55 € 0,00 € 320.755,16 € 320.755,16

11 GARDA 001692 CDD 1 A.N.F.F.A.S. (Associazione Famiglie di Disabili Intellettivi e Relazionali) ONLUS 
DESENZANO

privato Desenzano Del Garda € 359.211,14 € 0,00 € 348.232,64 € 348.232,64

5 FRANCIACORTA 001713 CDD DI MARONE Il Germoglio Società Cooperativa Sociale Onlus privato Marone € 98.247,44 € 21.616,95 € 97.726,48 € 97.726,48

5 FRANCIACORTA 001714 CDD DI PROVAGLIO D'ISEO Il Germoglio Società Cooperativa Sociale Onlus privato Iseo € 166.251,81 € 16.255,63 € 168.250,14 € 166.251,81

5 FRANCIACORTA 001715 CDD DI PARATICO Il Germoglio Società Cooperativa Sociale Onlus privato Paratico € 140.890,11 € 11.184,56 € 141.516,98 € 140.890,11

9 GARDA 001718 CDD IL GABBIANO IL GABBIANO – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Pontevico € 357.325,00 € 0,00 € 362.107,30 € 357.325,00

12 GARDA 001744 CDD DI IDRO COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA pubblico Idro € 275.150,33 € 13.777,32 € 283.136,16 € 275.150,33

12 GARDA 001756 CDD DI VILLANUOVA S/CLISI COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA pubblico Villanuova sul Clisi € 144.707,44 € 0,00 € 142.381,11 € 142.381,11

8 FRANCIACORTA 003343 CDD OASI L'Oasi Società Cooperativa Sociale Onlus privato Orzinuovi € 303.705,14 € 0,00 € 305.143,16 € 303.705,14

TOTALE COMPLESSIVO € 7.888.673,01 € 175.523,99 € 7.982.139,53 € 7.858.062,56
di cui pubblico € 596.095,68 € 21.777,12 € 605.458,62 € 593.769,35
di cui privato € 7.292.577,33 € 153.746,87 € 7.376.680,91 € 7.264.293,21



Allegato D

COMUNITÀ SOCIO SANITARIE PER DISABILI (C.S.S.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA 

ASST CODICE CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO

COMUNE SEDE 
UDO

 BUDGET CONTRATTATO 
ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO  DA RECUPERARE 

2 SPEDALI CIVILI 001464 CSS MARCO E PAOLO DIONI FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Gussago € 71.485,00 € 0,00 € 71.240,95 € 71.240,95

1 SPEDALI CIVILI 001465 CSS CASA FAMIGLIA BONINSEGNA FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Brescia € 52.847,41 € 1.147,22 € 53.653,50 € 52.847,41

5 FRANCIACORTA 001466 CSS SILOE Comunità Mamrè Onlus privato Iseo € 69.823,75 € 0,00 € 69.367,25 € 69.367,25
10 GARDA 001500 CSS JERUSALEM Comunità Mamrè Onlus privato Calcinato € 57.421,08 € 0,00 € 58.220,10 € 57.421,08
3 SPEDALI CIVILI 001502 CSS SIN Comunità Mamrè Onlus privato Villa Carcina € 59.692,73 € 1.221,44 € 60.537,75 € 59.692,73
9 GARDA 001511 CSS MONICA CRESCINI Collaboriamo Società Cooperativa Sociale Onlus privato Leno € 60.589,57 € 5.882,65 € 63.795,60 € 60.589,57
1 SPEDALI CIVILI 001521 CSS SICHEM Comunità Mamrè Onlus privato Brescia € 46.777,40 € 0,00 € 46.162,85 € 46.162,85

11 GARDA 001524 CSS GALGALA Comunità Mamrè Onlus privato Desenzano Del 
Garda € 60.016,27 € 1.517,44 € 61.992,50 € 60.016,27

12 GARDA 001568 COMUNITA' TROBIOLO FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Roè Volciano € 66.874,68 € 3.889,89 € 70.588,25 € 66.874,68
10 GARDA 001579 CSS BETFAGE Comunità Mamrè Onlus privato Calcinato € 54.528,84 € 3.265,28 € 56.034,25 € 54.528,84
1 SPEDALI CIVILI 001580 CSS HEBRON Comunità Mamrè Onlus privato Brescia € 60.288,27 € 0,00 € 61.127,50 € 60.288,27
7 FRANCIACORTA 001581 CSS BERTINOTTI FORMENTI La Nuvola Società Cooperativa Sociale - Impresa Sociale Onlus privato Chiari € 62.077,10 € 0,00 € 61.718,00 € 61.718,00

4 SPEDALI CIVILI 001627 CSS MEMORIAL DOTT. FELICE 
SALERI B

C.V.L. (Caldera Virginio Lumezzane) SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS privato Lumezzane € 68.308,55 € 902,29 € 70.661,50 € 68.308,55

11 GARDA 001634 CSS IRENE AVANZINI FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Toscolano Maderno € 68.075,69 € 3.314,38 € 70.588,25 € 68.075,69

2 SPEDALI CIVILI 001676 CSS CAVALIERE MICHELE SALERNO FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Gussago € 68.035,35 € 0,00 € 68.576,75 € 68.035,35

4 SPEDALI CIVILI 001679 CSS MEMORIAL DOTT. FELICE 
SALERI A

C.V.L. (Caldera Virginio Lumezzane) SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS privato Lumezzane € 48.103,88 € 1.176,15 € 48.509,05 € 48.103,88

9 GARDA 001683 CSS ANTIGUA IL GABBIANO – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Pontevico € 64.960,79 € 3.879,83 € 62.026,20 € 62.026,20 -€ 2.721,25
8 FRANCIACORTA 001733 CSS ENRICO E LAURA NOLLI Fondazione Enrico e Laura Nolli Onlus privato Orzinuovi € 64.859,15 € 0,00 € 64.859,15 € 64.859,15
2 SPEDALI CIVILI 001747 CSS ITACA La Rondine Società Cooperativa Sociale onlus privato Mazzano € 60.827,88 € 0,00 € 62.028,55 € 60.827,88
12 GARDA 001749 CSS DI IDRO CO.GE.S.S. ONLUS privato Idro € 58.953,35 € 5.809,10 € 61.849,25 € 58.953,35
1 SPEDALI CIVILI 001760 CSS LA MONGOLFIERA La Mongolfiera Società Cooperativa Sociale Onlus privato Brescia € 61.397,75 € 0,00 € 60.920,50 € 60.920,50

7 FRANCIACORTA 027623 Comunità Sociosanitaria per Disabili 
Civico 14 La Nuvola Società Cooperativa Sociale - Impresa Sociale Onlus privato Chiari € 12.000,00 € 0,00 € 9.899,85 € 9.899,85

TOTALE 
COMPLESSIVO € 1.297.944,49 € 32.005,67 € 1.314.357,55 € 1.290.758,30 -€ 2.721,25



Allegato E

GESTIONI DIRETTE ASST 
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019 
A.D.I. A GESTIONE DIRETTA

CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO  BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
DI CUI NON 

STORICIZZABILE 
PRODUZIONE 

RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

016225 ADI DELL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA pubblico Brescia € 1.652.043,00 € 0,00 € 1.326.995,73 € 1.326.995,73
016254 ADI ASST FRANCIACORTA ASST FRANCIACORTA pubblico Chiari (BS) € 728.966,84 € 0,00 € 562.660,60 € 562.660,60
016327 ADI DELL'ASST DEL GARDA ASST GARDA pubblico Montichiari (BS) € 856.991,56 € 0,00 € 920.744,92 € 882.246,23

TOTALE COMPLESSIVO € 3.238.001,40 € 0,00 € 2.810.401,25 € 2.771.902,56

CURE PALLIATIVE A GESTIONE DIRETTA

CODICE CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO  BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
 DI CUI NON 

STORICIZZABILE 
 PRODUZIONE 

RENDICONTATA   RICONOSCIUTO  

DOMICILIARE 018103 UCP-DOM DELL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA pubblico Brescia € 238.230,01 € 0,00 € 208.343,50 € 208.343,50
TOTALE € 238.230,01 € 0,00 € 208.343,50 € 208.343,50

DOMICILIARE 018109 - 026212 UCP-Dom sociosanitario; UOCP livello domiciliare Chiari (BS) € 253.675,20 € 0,00 € 163.658,20 € 163.658,20

RESIDENZIALE 026208-026209 UOCP livello Residenziale; UOCP livello day hospital Orzinuovi (BS) € 1.100.000,00 € 0,00 € 883.872,00 € 883.872,00

TOTALE € 1.353.675,20 € 0,00 € 1.047.530,20 € 1.047.530,20
DOMICILIARE 018149-026188 UCP-Dom sociosanitario; UOCP livello domiciliare € 55.055,08 € 0,00 € 87.973,30 € 67.630,07

RESIDENZIALE 026184-026185 UOCP livello residenziale; UOCP livello day hospital € 877.140,00 € 18.178,00 € 855.624,00 € 855.624,00

TOTALE € 932.195,08 € 18.178,00 € 943.597,30 € 923.254,07
TOTALE COMPLESSIVO € 2.524.100,29 € 18.178,00 € 2.199.471,00 € 2.179.127,77
di cui domiciliare € 546.960,29 € 0,00 € 459.975,00 € 439.631,77
di cui residenziale € 1.977.140,00 € 18.178,00 € 1.739.496,00 € 1.739.496,00

ASST FRANCIACORTA pubblico

ASST GARDA pubblico Gavardo (BS)



Allegato F
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (A.D.I.) - ENTI EROGATORI PRIVATI
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO  BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
 PRODUZIONE 

RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

016106 ADI ORDINARIA Nuova Età -Impresa Sociale-Società Cooperativa Sociale Onlus privato Chiari € 116.508,35 € 143.567,47 € 126.930,63
016107 Cooperativa Sociale Società Dolce Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa privato Bologna € 758.073,92 € 691.220,35 € 691.220,35
016108 Fondazione Casa di Industria onlus Fondazione Casa di Industria onlus privato Brescia € 161.477,72 € 130.603,00 € 130.603,00
016112 Fondazione Bruno Pari di Ostiano onlus Fondazione Bruno Pari di Ostiano onlus privato Ostiano € 10.243,97 € 10.265,81 € 10.252,71
016128 A.D.I. della Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus privato Iseo € 245.403,57 € 209.529,34 € 209.529,34
016137 Progetto Salute onlus Società Cooperativa Sociale Progetto Salute onlus Società Cooperativa Sociale privato Brescia € 69.759,15 € 69.041,74 € 69.041,74
016151 Finisterre Società Consortile a Responsabilità Limitata Finisterre Società Consortile a Responsabilità Limitata privato Saronno € 307.047,30 € 239.016,66 € 239.016,66
016162 A.D.I. Villa Gemma - Casa di Cura S.P.A. Villa Gemma - Casa di Cura S.P.A. privato Brescia € 350.910,55 € 289.677,85 € 289.677,85
016163 A.D.I. Raphael Raphael Società Cooperativa Sociale onlus privato Clusane d'Iseo € 353.141,93 € 258.868,00 € 258.868,00
016164 Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di Salò “Residenza gli Ulivi" Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di Salò Residenza Gli Ulivi privato Salò € 99.594,87 € 64.721,67 € 64.721,67
016182 Curasicura s.r.l. CuraSicura Srl privato Brescia € 340.306,90 € 292.967,07 € 292.967,07
016184 Vivisol s.r.l. Vivisol s.r.l. privato Monza € 479.378,80 € 380.309,86 € 380.309,86
016194 La Rondine Società Cooperativa Sociale onlus La Rondine Società Cooperativa Sociale onlus privato Mazzano € 249.841,22 € 259.029,17 € 253.516,40
016195 ADI Fondazione Ricovero La Memoria onlus privato Vestone € 108.838,32 € 117.423,40 € 112.231,26

016196 Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei - 
Servizio A.D.I. Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei privato Gussago € 272.544,93 € 366.453,59 € 308.557,27

016197 Fondazione Sant’Angela Merici onlus Fondazione S. Angela Merici Onlus privato Desenzano Del Garda € 74.753,84 € 68.304,00 € 68.304,00
016241 Centro Medico Camedi Camedi s.r.l. privato Milano € 12.353,96 € 5.388,00 € 5.388,00
016257 Assistenza Domicilare Integrata Cooperativa Sociale e di lavoro Operatori Sanitari Associati a.r.l. privato Roma € 65.391,61 € 66.952,87 € 66.016,11
016281 Fondazione Irene Rubini Falck onlus Fondazione Irene Rubini Falck onlus privato Vobarno € 103.912,88 € 139.860,77 € 117.697,77
016287 Casa di Cura Domus Salutis - A.D.I. Fondazione Teresa Camplani – Casa di Cura Domus Salutis privato Brescia € 139.480,70 € 71.911,34 € 71.911,34
016305 Fondazione Don Carlo Gnocchi onlus Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus privato Milano € 217.329,41 € 218.384,87 € 217.751,59
016317 La Cura Assistenza Socio Sanitaria Società Cooperativa Sociale La Cura Società Cooperativa Sociale privato Brescia € 48.397,43 € 39.186,67 € 39.186,67
016318 Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina onlus Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina Onlus privato Vestone € 105.822,60 € 112.641,34 € 108.540,71
016321 Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus privato Roncadelle € 85.664,73 € 101.263,87 € 91.695,20
016322 ADI Il Pellicano Società Cooperativa Sociale onlus Il Pellicano Società Cooperativa Sociale onlus privato Brescia € 173.741,74 € 163.040,80 € 163.040,80
016323 ADI "Il Gabbiano" IL GABBIANO – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Pontevico € 6.227,12 € 7.270,00 € 6.630,89
016360 Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus privato Ghedi € 131.529,27 € 134.377,61 € 132.668,61

TOTALE COMPLESSIVO € 5.087.676,79 € 4.651.277,12 € 4.526.275,50

pubblico privato
721016225 ADI ASST degli Spedali Civili di Brescia € 192,00
722016254 ADI ASST della Franciacorta € 1.656,00
326013257 ADI - OSA Operatori Sanitari Associati € 1.328,40

€ 1.848,00 € 1.328,40

UTENZA HIV
Codice 
Budget Ente Gestore (Descrizione) Importo

TOTALE



Allegato G
CURE PALLIATIVE
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO

COMUNE SEDE 
UDO

 BUDGET 
DEFINITIVO 
ANNO 2019 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   FINANZIATO  DA RECUPERARE 

DOMICILIARE 017947 UCP-DOM "Il Gabbiano" € 202.114,69 € 147.747,00 € 147.747,00
RESIDENZIALE 001489 HOSPICE “Il Gabbiano Soc. Coop. Sociale onlus” € 1.555.000,00 € 1.370.952,00 € 1.370.952,00

TOTALE € 1.757.114,69 € 1.518.699,00 € 1.518.699,00

DOMICILIARE 018104 UCP-DOM "Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina 
onlus"

€ 30.974,27 € 0,00 € 0,00

RESIDENZIALE 001531 HOSPICE “ Fondazione Angelo Passerini Casa di Riposo Valsabbina onlus” € 641.940,38 € 612.480,00 € 612.480,00

TOTALE € 672.914,65 € 612.480,00 € 612.480,00

DOMICILIARE 018162 UCP-DOM Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei - 
Servizio A.D.I.

€ 82.938,87 € 89.504,80 € 85.533,45

RESIDENZIALE 001501 Hospice Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei € 678.348,00 € 665.544,00 € 665.544,00 -€ 5.808,00

TOTALE € 761.286,87 € 755.048,80 € 751.077,45 -€ 5.808,00
DOMICILIARE 018126 - 026192 UCP-Dom “Casa di Cura Domus Salutis”; UOCP livello domiciliare € 519.436,00 € 517.371,00 € 517.371,00
RESIDENZIALE 026142-026143-026144 UOCP livello residenziale; UOCP livello day hospital € 2.495.000,00 € 2.526.120,00 € 2.495.000,00

TOTALE € 3.014.436,00 € 3.043.491,00 € 3.012.371,00
DOMICILIARE 018081 UCP-DOM Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus privato Iseo € 81.152,23 € 55.625,50 € 55.625,50
DOMICILIARE 018085 UCP-DOM Vivisol s.r.l. Vivisol s.r.l. privato Monza € 275.929,94 € 71.101,10 € 71.101,10
DOMICILIARE 018102 UCP-DOM Raphael Raphael Società Cooperativa Sociale onlus privato Clusane d'Iseo € 46.609,92 € 75.803,50 € 57.292,91
DOMICILIARE 018108 UCP-DOM Società Dolce Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa privato Bologna € 84.348,24 € 59.764,50 € 59.764,50
DOMICILIARE 018130 UCP-DOM "Il Pellicano" Il Pellicano Società Cooperativa Sociale onlus privato Brescia € 53.411,20 € 17.204,70 € 17.204,70
DOMICILIARE 018145 UCP-DOM "Fondazione ANT Italia onlus" Fondazione ANT Italia Onlus privato Bologna € 264.862,64 € 283.192,10 € 272.145,67
DOMICILIARE 018147 UCP-DOM La Rondine La Rondine Società Cooperativa Sociale onlus privato Mazzano € 20.143,68 € 67.162,20 € 24.760,61

DOMICILIARE 018166 UCP-DOM Fondazioni Riunite onlus per la Bassa Bresciana Occidentale Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Orzinuovi € 26.799,05 € 26.093,30 € 26.093,30

DOMICILIARE 018178 UCP-DOM "Fondazione Irene Rubini Falck onlus" Fondazione Irene Rubini Falck onlus privato Vobarno € 16.625,09 € 0,00 € 0,00
DOMICILIARE 018241 UCP-DOM  “OSA” Cooperativa Sociale e di lavoro Operatori Sanitari Associati a.r.l. privato Roma € 91.341,81 € 70.716,90 € 70.716,90
DOMICILIARE 018902 UCP-DOM Camedi Camedi s.r.l. privato Milano € 168.448,44 € 68.513,30 € 68.513,30
RESIDENZIALE 003365 Hospice Residenza Agape Fondazione Madonna del Corlo onlus privato Lonato Del Garda € 721.500,00 € 695.904,00 € 695.904,00

TOTALE 
COMPLESSIVO 

€ 8.056.924,45 € 7.420.799,90 € 7.313.749,95 -€ 5.808,00

di cui domiciliare € 1.965.136,07 € 1.549.799,90 € 1.473.869,95 € 0,00
di cui residenziale € 6.091.788,38 € 5.871.000,00 € 5.839.880,00 -€ 5.808,00

IL GABBIANO – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Pontevico

privato VestoneFondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina onlus

Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei privato Gussago

Fondazione Teresa Camplani – Casa di Cura Domus Salutis privato Brescia



Allegato H

RESIDENZE SANITARIO ASSISTENZIALI PER DISABILI (R.S.D.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO COMUNE SEDE UDO  BUDGET CONTRATTATO 
ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

1 SPEDALI CIVILI 001484 Nikolajewka Cooperativa Sociale Nikolajewka Onlus privato Brescia € 2.428.214,50 € 0,00 € 2.424.172,50 € 2.424.172,50
1 SPEDALI CIVILI 001546 G. Tonini - G. Boninsegna Cooperativa Sociale onlus G. Tonini - G. Boninsegna privato Brescia € 2.994.533,00 € 0,00 € 3.007.612,50 € 2.994.533,00
11 GARDA 001573 Villa Zanardelli FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Toscolano Maderno € 1.088.500,00 € 0,00 € 1.088.991,50 € 1.088.500,00
4 SPEDALI CIVILI 001670 Firmo Tomaso Comunità Mamrè Onlus privato Villa Carcina € 1.692.284,50 € 0,00 € 1.700.342,50 € 1.692.284,50
9 GARDA 001681 Istituto Bassano Cremonesini Istituto Bassano Cremonesini per Disabili Psichiche Onlus privato Pontevico € 4.980.973,00 € 0,00 € 4.861.118,00 € 4.861.118,00
1 SPEDALI CIVILI 003313 Giuseppe Seppilli ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA pubblico Brescia € 1.300.000,00 € 0,00 € 1.302.292,00 € 1.300.000,00
1 SPEDALI CIVILI 009022 Leonardo Arvedi Fondazione Istituto Ospedaliero di Sospiro onlus privato Brescia € 1.288.105,50 € 0,00 € 1.289.123,00 € 1.288.105,50
11 GARDA 009023 Marie Curie Fondazione Istituto Ospedaliero di Sospiro onlus privato Bedizzole € 550.967,50 € 0,00 € 552.002,00 € 550.967,50

TOTALE COMPLESSIVO € 16.323.578,00 € 0,00 € 16.225.654,00 € 16.199.681,00
di cui pubblico € 1.300.000,00 € 0,00 € 1.302.292,00 € 1.300.000,00
di cui privato € 15.023.578,00 € 0,00 € 14.923.362,00 € 14.899.681,00



Allegato I
SERVIZI DI RIABILITAZIONE / CURE INTERMEDIE 
IMPORTI RICONOSCIUTI  ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO
TIPOLOGIA 

PRESTAZIONI
 BUDGET CONTRATTATO 

ANNO 2019 
 DI CUI QUOTA NON 

STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA  al lordo 
dei ticket e della quota 

fissa 

 VALORE TICKET BASE E 
AGGIUNTIVO 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA  al netto 
dei ticket e della quota 

fissa 

 RICONOSCIUTO 

Cure Intermedie € 2.214.703,00 € 0,00 € 2.420.180,08 € 0,00 € 2.420.180,08 € 2.214.703,00
Diurno Continuo e Amb. 
Domiciliare € 634.470,50 € 0,00 € 710.877,50 € 37.770,00 € 673.107,50 € 596.700,50

TOTALE € 2.849.173,50 € 0,00 € 3.131.057,58 € 37.770,00 € 3.093.287,58 € 2.811.403,50
Cure Intermedie € 4.374.475,00 € 0,00 € 4.427.346,11 € 0,00 € 4.427.346,11 € 4.374.475,00
Amb. Domiciliare € 77.790,50 € 0,00 € 84.361,50 € 4.255,50 € 80.106,00 € 73.535,00
TOTALE € 4.452.265,50 € 0,00 € 4.511.707,61 € 4.255,50 € 4.507.452,11 € 4.448.010,00
Cure Intermedie € 2.904.005,00 € 0,00 € 2.933.934,08 € 0,00 € 2.933.934,08 € 2.904.005,00
Amb. Domiciliare € 275.828,50 € 0,00 € 281.015,00 € 8.148,00 € 272.867,00 € 267.680,50
TOTALE € 3.179.833,50 € 0,00 € 3.214.949,08 € 8.148,00 € 3.206.801,08 € 3.171.685,50
Amb. Domiciliare € 898.268,50 € 0,00 € 906.878,00 € 4.030,50 € 902.847,50 € 894.238,00
TOTALE € 898.268,50 € 0,00 € 906.878,00 € 4.030,50 € 902.847,50 € 894.238,00

TOTALE COMPLESSIVO
RIA/INT PRIVATE € 11.379.541,00 € 0,00 € 11.764.592,27 € 54.204,00 € 11.710.388,27 € 11.325.337,00

di cui per cure intermedie € 9.493.183,00 € 0,00 € 9.781.460,27 € 0,00 € 9.781.460,27 € 9.493.183,00
di cui per riabilitazione € 1.886.358,00 € 0,00 € 1.983.132,00 € 54.204,00 € 1.928.928,00 € 1.832.154,00

7 FRANCIACORTA Rovato

030288

11 GARDA

2 SPEDALI CIVILI

6 FRANCIACORTA

030164 privato

030406

privato

privato

privato

030342

Fondazione Madonna del Corlo Onlus

Istituto di Riabilitazione Nobile Paolo Richiedei Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei

Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei

Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus

Lonato Del Garda

Gussago

Centro Medico Richiedi

Centro E. Spalenza

Fondazione Madonna del Corlo onlus

Palazzolo 
sull'Oglio



Allegato J
CONSULTORI FAMILIARI PRIVATI
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI EX 
ASL DI 

BRESCIA 
ASST CODICE 

CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO

 BUDGET 
CONTRATTATO 

ANNO 2019 

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

PRODUZIONE 
RENDICONTATA  al 
lordo dei ticket e 

della quota fissa e 
del valore di accesso 

e tutoring

 VALORE TICKET E 
QUOTA FISSA 

PRODUZIONE 
RENDICONTATA  al 
netto dei ticket e 

della quota fissa al 
lordo del valore di 
accesso e tutoring

 RICONOSCIUTO  

4 SPEDALI CIVILI 001503 Consultorio Familiare Privato Civitas di Sarezzo Civitas s.r.l. privato Sarezzo € 425.255,39 € 0,00 € 507.678,93 € 28.626,50 € 479.052,43 € 409.386,55
1 SPEDALI CIVILI 001509 Consultorio Familiare Privato Crescere Insieme Elefanti Volanti S.C.S. onlus privato Brescia € 201.338,98 € 0,00 € 231.536,88 € 4.585,55 € 226.951,33 € 202.793,60
5 FRANCIACORTA 001514 Consultorio Familiare Privato S. Andrea Il Mago di Oz Società Cooperativa Sociale Onlus privato Iseo € 303.196,68 € 0,00 € 352.434,50 € 29.166,80 € 323.267,70 € 283.125,78
12 GARDA 001522 Consultorio Familiare Nodi di Villanuova sul Clisi Area Società Cooperativa Sociale Onlus privato Villanuova sul Clisi € 328.025,00 € 0,00 € 328.741,93 € 1.362,75 € 327.379,18 € 327.379,18
12 GARDA 001523 Consultorio Familiare Nodi di Vestone Area Società Cooperativa Sociale Onlus privato Vestone € 252.114,00 € 0,00 € 258.284,37 € 2.456,80 € 255.827,57 € 255.827,57
8 FRANCIACORTA 001525 Consultorio Familiare di Lograto Fondazione Comunità della Pianura Bresciana privato Lograto € 166.755,00 € 0,00 € 162.806,89 € 12.734,95 € 150.071,94 € 150.071,94
4 SPEDALI CIVILI 001528 Consultorio Familiare Privato Civitas di Concesio Civitas s.r.l. privato Concesio € 344.473,17 € 0,00 € 373.724,77 € 23.195,65 € 350.529,12 € 331.611,72
11 GARDA 001567 Consultorio Familiare Nodi di Manerba del Garda Area Società Cooperativa Sociale Onlus privato Manerba del Garda € 140.911,00 € 0,00 € 136.417,04 € 732,90 € 135.684,14 € 135.684,14
6 FRANCIACORTA 001583 Consultorio Familiare Privato Il Faro Fraternità Creativa - Impresa Sociale Società Cooperativa Sociale Onlus privato Palazzolo sull'Oglio € 403.504,53 € 0,00 € 419.180,31 € 7.791,15 € 411.389,16 € 407.818,52
1 SPEDALI CIVILI 001586 Consultorio Diocesano Familiae Auxilium  Cooperativa Sociale Onlus privato Brescia € 152.868,00 € 0,00 € 172.693,00 € 0,00 € 172.693,00 € 152.868,00
1 SPEDALI CIVILI 001588 Consultorio Familiare onlus Il Calabrone Società Cooperativa Sociale onlus privato Brescia € 156.245,00 € 0,00 € 164.713,35 € 8.002,50 € 156.710,85 € 152.929,85
1 SPEDALI CIVILI 001621 Consultorio Familiare Privato Cidaf - Via Rodi, 55 Fondazione Poliambulanza privato Brescia € 312.783,94 € 0,00 € 375.821,88 € 3.734,00 € 372.087,88 € 312.350,57
2 SPEDALI CIVILI 001636 Consultorio Familiare Privato Cidaf Fondazione Poliambulanza privato Travagliato € 232.539,69 € 0,00 € 253.033,50 € 24.410,10 € 228.623,40 € 212.242,88
8 FRANCIACORTA 001706 Consultorio Familiare di Orzinuovi Fondazione Comunità della Pianura Bresciana privato Orzinuovi € 255.000,00 € 0,00 € 241.769,67 € 23.753,75 € 218.015,92 € 218.015,92
4 SPEDALI CIVILI 001734 Consultorio Familiare Privato Civitas di Lumezzane Civitas s.r.l. privato Lumezzane € 172.989,62 € 0,00 € 197.073,40 € 12.713,80 € 184.359,60 € 165.465,51

TOTALE COMPLESSIVO € 3.848.000,00 € 0,00 € 4.175.910,42 € 183.267,20 € 3.992.643,22 € 3.717.571,72



Allegato K

SERVIZI RESIDENZIALI E SEMI RESIDENZIALI AREA DIPENDENZE 
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO

 BUDGET 
CONTRATTATO ANNO 

2019

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

6 FRANCIACORTA 001468 Comunità Terapeutica Femminile di Adro Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Adro € 397.358,01 € 0,00 € 386.132,30 € 386.132,30
1 SPEDALI CIVILI 001469 Comunità Il Calabrone Il Calabrone Società Cooperativa Sociale onlus privato Collebeato € 402.409,23 € 0,00 € 401.347,00 € 401.347,00
4 SPEDALI CIVILI 001470 Comunità Residenziale Gaia Società Cooperativa Sociale onlus privato Lumezzane € 152.583,20 € 0,00 € 139.521,80 € 139.521,80
9 GARDA 001504 Comunità Terapeutica Villa Bina Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Gottolengo € 507.253,07 € 0,00 € 495.416,70 € 495.416,70
11 GARDA 001526 Comunità Psicoergoterapica Fondazione Exodus onlus privato Lonato Del Garda € 277.724,64 € 0,00 € 274.610,30 € 274.610,30
9 GARDA 001530 Comunità Terapeutica di Manerbio Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Manerbio € 617.032,77 € 0,00 € 614.445,50 € 614.445,50
2 SPEDALI CIVILI 001532 Il Frassino Comunità Fraternità Società Cooperativa Sociale Onlus privato Travagliato € 400.000,00 € 0,00 € 409.315,40 € 400.000,00
4 SPEDALI CIVILI 001545 Comunità Semiresidenziale Gaia Società Cooperativa Sociale onlus privato Lumezzane € 69.703,34 € 0,00 € 62.699,70 € 62.699,70
8 FRANCIACORTA 001584 Comunità di Orzinuovi Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Orzinuovi € 446.692,21 € 0,00 € 450.405,10 € 446.692,21
5 FRANCIACORTA 001628 Comunità Ergoterapica Carebbio Carebbio Società Cooperativa Sociale onlus privato Sale Marasino € 92.543,43 € 0,00 € 90.590,50 € 90.590,50
12 GARDA 001635 Comunità Terapeutica Ai Rucc Ai Rucc e Dintorni Società Cooperativa Sociale onlus privato Vobarno € 263.181,84 € 0,00 € 251.326,90 € 251.326,90
9 GARDA 001637 Comunità di  Pontevico Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Pontevico € 253.150,89 € 0,00 € 287.958,00 € 253.150,89
1 SPEDALI CIVILI 001647 Comunità Il Calabrone Il Calabrone Società Cooperativa Sociale onlus privato Brescia € 362.679,11 € 0,00 € 364.751,60 € 362.679,11
2 SPEDALI CIVILI 001661 Comunità Terapeutica Pinocchio PINOCCHIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS privato Rodengo Saiano € 606.052,87 € 0,00 € 596.566,10 € 596.566,10

10 GARDA 001662 Comunità Aperta S. Luigi Comunità Aperta S. Luigi   Soicietà Cooperativa Sociale Onlus privato Visano € 742.367,50 € 0,00 € 741.448,00 € 741.448,00

12 GARDA 001680 Comunità Terapeutica di Paitone Cooperativa di Bessimo Cooperativa Sociale a R.L. Onlus privato Paitone € 487.939,51 € 0,00 € 478.932,50 € 478.932,50
1 SPEDALI CIVILI 001721 Comunità Residenziale Il Mago di Oz Società Cooperativa Sociale Onlus privato Brescia € 485.650,23 € 0,00 € 495.474,40 € 485.650,23
2 SPEDALI CIVILI 001722 Il Platano Comunità Fraternità Società Cooperativa Sociale Onlus privato Ospitaletto € 572.849,58 € 0,00 € 619.800,00 € 572.849,58
2 SPEDALI CIVILI 001746 La Farnia Comunità Fraternità Società Cooperativa Sociale Onlus privato Ospitaletto € 383.968,83 € 0,00 € 401.280,00 € 383.968,83
1 SPEDALI CIVILI 004845 Con-Tatto Servizi S.C.S. onlus Con-Tatto Servizi S.C.S. onlus privato Brescia € 87.600,00 € 0,00 € 87.600,00 € 87.600,00

TOTALE 
COMPLESSIVO € 7.608.740,26 € 0,00 € 7.649.621,80 € 7.525.628,15



Allegato  L

AREA DIPENDENZE - SERVIZI MULTIDISCIPLINARI INTEGRATI (S.M.I.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI EX 
ASL DI 

BRESCIA
ASST CODICE 

CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO

 BUDGET 
CONTRATTATO ANNO 

2019

 DI CUI QUOTA NON 
STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA al 
netto della quota di 

presa in carico 

 QUOTA PRESA IN 
CARICO 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA  al 
lordo della quota di 

presa in carico 

 RICONOSCIUTO 

3 SPEDALI CIVILI 001488 Il Mago di Oz Il Mago di Oz Società Cooperativa Sociale Onlus privato Rezzato € 899.938,60 € 0,00 € 661.488,08 € 250.952,00 € 912.440,08 € 899.938,60
4 SPEDALI CIVILI 001513 Gli Acrobati Gli Acrobati Società Cooperativa Sociale Onlus privato Concesio € 802.544,72 € 18.113,82 € 585.265,68 € 284.544,00 € 869.809,68 € 802.544,72
2 SPEDALI CIVILI 001710 Il Mago di Oz Il Mago di Oz Società Cooperativa Sociale Onlus privato Ospitaletto € 1.087.120,70 € 0,00 € 747.599,08 € 294.310,00 € 1.041.909,08 € 1.041.909,08
9 GARDA 001748 Il Mago di Oz Il Mago di Oz Società Cooperativa Sociale Onlus privato Bagnolo Mella € 798.009,80 € 0,00 € 593.585,78 € 207.176,00 € 800.761,78 € 798.009,80

TOTALE COMPLESSIVO € 3.587.613,82 € 18.113,82 € 2.587.938,62 € 1.036.982,00 € 3.624.920,62 € 3.542.402,20



Allegato M
CURE INTERMEDIE – EX ASSISTENZA RESIDENZIALE POST ACUTA
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 
PRIVATO COMUNE SEDE UDO

BUDGET 
CONTRATTATO 

ANNO 2019 

DI CUI QUOTA 
NON

STORICIZZABILE 

 PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

3 SPEDALI CIVILI 001564 Residenza Anni Azzurri Rezzato KOS CARE S.R.L. privato Rezzato € 737.760,00 € 0,00  € 737.400,00  € 737.400,00 

12 GARDA 001732 R.S.A. Fondazione Irene Rubini 
Falck onlus

Fondazione Irene Rubini Falck 
onlus privato Vobarno  € 873.480,00 € 0,00  € 870.240,00  € 870.240,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 1.611.240,00 € 0,00 € 1.607.640,00 € 1.607.640,00



Allegato N

RESIDENZE SANITARIO ASSISTENZIALI PER ANZIANI (R.S.A.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019
VALORI EXTRABUDGET

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO
PRODUZIONE 

RENDICONTATA RICONOSCIUTO

6  FRANCIACORTA 001471 R.S.A. - Fondazione Casa di Riposo di Capriolo Don 
Gaudenzio Martinazzoli onlus

Fondazione Casa di Riposo di Capriolo Don Gaudenzio 
Martinazzoli Onlus – Centro Polivalente di Servizi per Anziani privato Capriolo € 0,00 € 0,00

7  FRANCIACORTA 001472 R.S.A. Fondazione Istituto Pietro Cadeo onlus Fondazione Istituto Pietro Cadeo onlus privato Chiari € 62.780,00 € 62.780,00
6  FRANCIACORTA 001473 R.S.A. Casa di Riposo Don F. Cremona onlus Casa di Riposo Don F. Cremona onlus privato Palazzolo € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001474 R.S.A. Fondazione Onlus Longini Morelli Sironi di 
Pralboino Fondazione Onlus Longini Morelli Sironi di Pralboino privato Pralboino € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001475 R.S.A. Fondazione Nobile Annibale Maggi Via onlus Fondazione Nobile Annibale Maggi Via onlus privato Seniga € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001476 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI 
onlus Fondazione Casa di Riposo R.S.A. Paolo VI onlus privato Bagnolo Mella € 216.663,00 € 216.663,00

8  FRANCIACORTA 001477 R.S.A. Fondazione Uccelli - Bonetti onlus Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Barbariga € 0,00 € 0,00

2 SPEDALI CIVILI 001478 R.S.A. Fondazione Ospedale e Casa di Riposo Nobile 
Paolo Richiedei Il Gabbiano - Societa Cooperativa Onlus privato Gussago € 60.849,00 € 60.849,00

3 SPEDALI CIVILI 001479 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Francesco e 
Beniamino Porta Fondazione Casa di Riposo Francesco e Beniamino Porta onlus privato Nuvolera € 0,00 € 0,00

5  FRANCIACORTA 001480 R.S.A. Casa Sorelle Girelli Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa privato Marone € 0,00 € 0,00
2 SPEDALI CIVILI 001482 R.S.A. Tilde e Luigi Colosio Genesi Impresa Sociale Società Cooperativa Sociale onlus privato Rodengo Saiano € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001487 R.S.A. Fondazione S. Angela Merici onlus Fondazione S. Angela Merici Onlus privato Desenzano € 285.653,00 € 285.653,00
1 SPEDALI CIVILI 001490 R.S.A. Mons. Faustino Pinzoni Fondazione Paola di Rosa onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001494 R.S.A. Alessandro Luzzago Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001506 R.S.A. Casa di Riposo Don Giuseppe Baldo Piccole Figlie di S.Giuseppe privato Puegnago € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001507 R.S.A. Casa di Dio Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001516 R.S.A. Casa di Riposo San Giuseppe Istituto Figlie di San Camillo privato Brescia € 0,00 € 0,00
6  FRANCIACORTA 001534 Fondazione Martinelli Granata Piantoni onlus Fondazione Martinelli Granata Piantoni onlus privato Cologne € 0,00 € 0,00
7  FRANCIACORTA 001535 R.S.A. Spazzini - Fabeni Fondazione di Partecipazione R.S.A. Spazzini - Fabeni onlus privato Castelcovati € 0,00 € 0,00
7  FRANCIACORTA 001536 R.S.A. Fondazione Lucini Cantù onlus Fondazione Lucini Cantù onlus privato Rovato € 84.538,00 € 84.538,00
7 GARDA 001537 R.S.A. Fondazione Bandera - Vezzoli onlus Fondazione Bandera - Vezzoli onlus privato Urago d'Oglio € 0,00 € 0,00

9 DEL GARDA 001538 Ist. Bassano Cremonesini per Disabili psichiche - 
onlus Istituto Bassano Cremonesini per Disabili Psichiche Onlus privato Pontevico € 18.615,00 € 18.615,00

1 SPEDALI CIVILI 001544 R.S.A. Fondazione Casa di Industria onlus Fondazione Casa di Industria onlus privato Brescia € 162.712,00 € 162.712,00

7  FRANCIACORTA 001554 R.S.A. Fondazione Centro di Servizi per Anziani Casa 
di Riposo Maggi onlus

Fondazione Centro di Servizi per Anziani Casa di Riposo Maggi
onlus privato Castrezzato € 0,00 € 0,00

7  FRANCIACORTA 001555 Centro Comunale per i Servizi Sociali KCS Caregiver Cooperativa Sociale privato Rudiano € 0,00 € 0,00
6  FRANCIACORTA 001556 R.S.A. Fondazione Villa Serena onlus Fondazione Villa Serena onlus privato Pontoglio € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001557 R.S.A. Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami-
Alberini onlus Fondazione Centro Servizi Assistenziali Cami - Alberini onlus privato Gottolengo € 0,00 € 0,00

8  FRANCIACORTA 001558 R.S.A. di Via Santa Giulia n. 1 Orzivecchi Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Orzivecchi € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001560 R.S.A. Le Rondini Fondazione Le Rondini Città di Lumezzane onlus privato Lumezzane € 64.605,00 € 64.605,00
2 SPEDALI CIVILI 001563 Fondazione Serlini R.S.A. onlus Fondazione Serlini R.S.A. onlus privato Ospitaletto € 0,00 € 0,00
3 SPEDALI CIVILI 001564 Residenza Anni Azzurri Rezzato KOS CARE SRL privato Rezzato € 11.438,00 € 11.438,00
11 GARDA 001571 Casa di Riposo di Tignale Manlio Bonincontri Azienda Speciale Tignale Servizi Manlio Bonincontri pubblico Tignale € 0,00 € 0,00
5  FRANCIACORTA 001572 R.S.A. Don Ambrogio Cacciamatta Fondazione Don Ambrogio Cacciamatta onlus privato Iseo € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001585 R.S.A. Livia Feroldi Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
7  FRANCIACORTA 001591 R.S.A. O.P. Delbarba Maselli Dandolo Fondazione Opera Pia Delbarba Maselli Dandolo onlus privato Adro € 31.390,00 € 31.390,00

7  FRANCIACORTA 001592 R.S.A. Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus Fondazione Pompeo e Cesare Mazzocchi onlus privato Coccaglio € 294.760,00 € 294.760,00

9 GARDA 001593 R.S.A. Fondazione Giroldi Forcella Ugoni onlus Fondazione Giroldi Forcella Ugoni onlus privato Pontevico € 1.462,00 € 1.462,00
4 SPEDALI CIVILI 001595 Fondazione Villa Fiori R.S.A. onlus Fondazione Villa Fiori R.S.A. onlus privato Nave € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001596 R.S.A. Azienda Speciale Comune di Concesio Azienda Speciale Comune di Concesio pubblico Concesio € 16.425,00 € 16.425,00

8  FRANCIACORTA 001600 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Villa G. Padovani 
onlus Fondazione Casa di Riposo Villa G. Padovani onlus privato Quinzano € 31.390,00 € 31.390,00

2 SPEDALI CIVILI 001606 R.SA.  Fondazione Don Angelo Colombo onlus Fondazione Don Angelo Colombo Onlus privato Travagliato € 0,00 € 0,00
3 SPEDALI CIVILI 001607 R.S.A. Casa di Riposo Andrea Fiorini onlus Casa di Riposo Andrea Fiorini onlus privato Mazzano € 62.780,00 € 62.780,00
3 SPEDALI CIVILI 001608 R.S.A. Evaristo Almici Azienda Speciale Evaristo Almici pubblico Rezzato € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001610 R.S.A. Pasotti Cottinelli Fondazione Pasotti Cottinelli onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 001611 R.S.A. Villa di Salute Fondazione Paola di Rosa onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
10 GARDA 001612 R.S.A. Fondazione S. Maria Del Castello onlus Fondazione S. Maria Del Castello onlus privato Carpenedolo € 0,00 € 0,00
10 GARDA 001613 R.S.A. Casa Albergo per Anziani Montichiari Multiservizi s.r.l. privato Montichiari € 17.447,00 € 17.447,00

12 GARDA 001617 R.S.A. Fondazione A. Passerini - Casa di Riposo
Valsabbina onlus Fondazione Angelo Passerini - Casa di Riposo Valsabbina Onlus privato Vestone € 31.390,00 € 31.390,00

11 GARDA 001618 R.S.A. Casa di Soggiorno per Anziani onlus Fondazione Casa di Soggiorno per Anziani onlus privato Bedizzole € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001619 R.S.A. Fondazione G.B. Bianchi onlus Fondazione G.B. Bianchi onlus privato Toscolano M. € 0,00 € 0,00
12 GARDA 001626 R.S.A. Villaggio S.Francesco KOS CARE SRL privato Villanuova S.C. € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001633 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo Feltrinelli onlus Fondazione Casa di Riposo Feltrinelli onlus privato Gargnano € 0,00 € 0,00



DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO
COMUNE SEDE 

UDO
PRODUZIONE 

RENDICONTATA RICONOSCIUTO

5  FRANCIACORTA 001640 R.S.A. Lorenzo e Gianna Zirotti Comune di Sale Marasino pubblico Sale Marasino € 0,00 € 0,00
8  FRANCIACORTA 001641 R.S.A. di Via Veronica Gambara n. 20 Orzinuovi Fondazioni Riunite Onlus della Bassa Bresciana Occidentale privato Orzinuovi € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001644 R.S.A. Casa di Riposo San Giovanni onlus Fondazione Casa di Riposo S. Giovanni onlus privato Bovegno € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001646 R.S.A. Madre Teresa di Calcutta Comune di Sarezzo pubblico Sarezzo € 119.951,00 € 119.951,00

2 SPEDALI CIVILI 001649 R.S.A. Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus Fondazione Residenza Berardi Manzoni onlus privato Roncadelle € 0,00 € 0,00

4 SPEDALI CIVILI 001655 R.S.A. Pietro Beretta Fondazione di Cura Città di Gardone Val Trompia onlus privato Gardone V.T. € 18.688,00 € 18.688,00
2 SPEDALI CIVILI 001663 R.S.A. Casa di Riposo Bersabea Del Cenacolo Soc.Coop.Sociale Onlus privato Berlingo € 0,00 € 0,00
12 GARDA 001666 R.S.A. Casa di Riposo Cenacolo Elisa Baldo Ente Morale Cenacolo Elisa Baldo privato Gavardo € 0,00 € 0,00
12 GARDA 001667 R.S.A. Fondazione Ricovero La Memoria onlus Fondazione Ricovero La Memoria onlus privato Gavardo € 31.390,00 € 31.390,00
12 GARDA 001668 R.S.A. Soggiorno Sereno Emilia ed Egidio Pasini Fondazione Soggiorno Sereno Emilia ed Egidio Pasini onlus privato Odolo € 0,00 € 0,00
3 SPEDALI CIVILI 001686 R.S.A. Pio Ricovero Inabili al Lavoro Fondazione Pio Ricovero Inabili al Lavoro onlus privato Castenedolo € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001693 R.S.A. Fondazione Madonna del Corlo onlus Fondazione Madonna del Corlo onlus privato Lonato € 0,00 € 0,00
12 GARDA 001694 R.S.A. Fondazione Beata Lucia Versa Dalumi onlus Fondazione Beata Lucia Versa Dalumi onlus privato Bagolino € 0,00 € 0,00

11 GARDA 001696 R.S.A.  Fondazione F.lli Beretta - S.Giuseppe per la 
Valtenesi onlus Fondazione F.lli Beretta S. Giuseppe per la Valtenesi onlus privato Padenghe d/Garda € 0,00 € 0,00

1 SPEDALI CIVILI 001700 R.S.A. La Residenza Fondazione Casa di Dio onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001716 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di  Manerbio onlus Fondazione Casa di Riposo di Manerbio onlus privato Manerbio € 0,00 € 0,00

9 GARDA 001717 R.S.A. Fondazione Gambara Tavelli onlus Fondazione Gambara Tavelli onlus privato Verolanuova € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001719 R.S.A. Fondazione Colturi Villa Dei Pini onlus Fondazione Colturi Villa dei Pini onlus privato Villa Carcina € 78.737,00 € 78.737,00
4 SPEDALI CIVILI 001720 R.S.A. Fondazione Istituto Bregoli onlus Fondazione Istituto Bregoli onlus privato Pezzaze € 0,00 € 0,00
9 GARDA 001723 R.S.A. Fondazione  Dante Cusi onlus Fondazione Dante Cusi onlus privato Gambara € 0,00 € 0,00
9 GARDA 001724 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus Fondazione Casa di Riposo di Ghedi onlus privato Ghedi € 0,00 € 0,00

3 SPEDALI CIVILI 001725 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo per Anziani di 
Botticino onlus Fondazione Casa di Riposo per Anziani di Botticino onlus privato Botticino € 0,00 € 0,00

3 SPEDALI CIVILI 001726 R.S.A. Paola di Rosa Fondazione Paola di Rosa onlus privato Capriano d/c € 0,00 € 0,00

10 GARDA 001727 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Calcinato onlus Fondazione Casa di Riposo di Calcinato onlus privato Calcinato € 0,00 € 0,00

10 GARDA 001728 R.S.A. Fondazione onlus Casa di Riposo Beata 
Cristina Fondazione onlus Casa di Riposo Beata Cristina privato Calvisano € 0,00 € 0,00

12 GARDA 001730 R.S.A. Fondazione Casa di Riposo di Roè Volciano 
onlus Fondazione Casa di Riposo di Roè Volciano onlus privato Roè Volciano € 0,00 € 0,00

12 GARDA 001731 R.S.A. Casa di Riposo B. Bertella Comune di Sabbio Chiese pubblico Sabbio Chiese € 0,00 € 0,00
12 GARDA 001732 R.S.A. Fondazione Irene Rubini Falck onlus Fondazione Irene Rubini Falck onlus privato Vobarno € 2.666,00 € 2.666,00
1 SPEDALI CIVILI 001739 R.S.A. Arici Sega Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 738.794,00 € 738.794,00

11 GARDA 001745 Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di  Salò Residenza 
Gli Ulivi Fondazione R.S.A. Casa di Riposo di Salò Residenza Gli Ulivi privato Salò € 125.638,00 € 125.638,00

1 SPEDALI CIVILI 001755 R.S.A. Villa Elisa  Fondazione Brescia Solidale onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
9 GARDA 003363 R.S.A. Casa di Riposo G.B. Valotti onlus Fondazione Casa di Riposo G.B. Valotti onlus privato Isorella € 0,00

TOTALE € 2.570.761,00 € 2.570.761,00
di cui pubblico € 136.376,00 € 136.376,00
di cui privato € 2.434.385,00 € 2.434.385,00



Allegato O

RESIDENZE SANITARIO ASSISTENZIALI PER DISABILI (R.S.D.)
IMPORTI RICONOSCIUTI ANNO 2019
VALORI EXTRABUDGET

DISTRETTI 
EX ASL DI 
BRESCIA

ASST CODICE 
CUDES DENOMINAZIONE STRUTTURA ENTE GESTORE PUBBLICO/ 

PRIVATO COMUNE SEDE UDO  PRODUZIONE 
RENDICONTATA   RICONOSCIUTO 

1 SPEDALI CIVILI 001484 Nikolajewka Cooperativa Sociale Nikolajewka Onlus privato Brescia € 6.205,00 € 6.205,00
1 SPEDALI CIVILI 001546 G. Tonini - G. Boninsegna Cooperativa Sociale onlus G. Tonini - G. Boninsegna privato Brescia € 0,00 € 0,00
11 GARDA 001573 Villa Zanardelli FO.B.A.P. (Fondazione Bresciana Assistenza Psicodisabili) Onlus privato Toscolano Maderno € 0,00 € 0,00
4 SPEDALI CIVILI 001670 Firmo Tomaso Comunità Mamrè Onlus privato Villa Carcina € 0,00 € 0,00
9 GARDA 001681 Istituto Bassano Cremonesini Istituto Bassano Cremonesini per Disabili Psichiche Onlus privato Pontevico € 0,00 € 0,00
1 SPEDALI CIVILI 003313 Giuseppe Seppilli ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA pubblico Brescia € 301.512,00 € 301.512,00
1 SPEDALI CIVILI 009022 Leonardo Arvedi Fondazione Istituto Ospedaliero di Sospiro onlus privato Brescia € 0,00 € 0,00
11 GARDA 009023 Marie Curie Fondazione Istituto Ospedaliero di Sospiro onlus privato Bedizzole € 0,00 € 0,00

TOTALE COMPLESSIVO € 307.717,00 € 307.717,00
di cui pubblico € 301.512,00 € 301.512,00
di cui privato € 6.205,00 € 6.205,00


